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‌مردی که کم‌خطا
و خواندنی بود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی  استاندار گلستان:

برای  عرصه  مهم‌ترین  انتخابات 
نمایش اتحاد و انسجام ملی است

مدیرکل بهزیستی مازندران:

7هزار فرصت  دولت سیزدهم 
شغلی برای مددجویان ایجاد کرد

شاخص مدیر  وان  بهر  غلامرضا 
 مازندرانی  فوتبال کشور درگذشت

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و 
درخواست انتقاد شکایت و تقدیر خود در 
خصــوص عملکرد پلیس، ما را در تامین 
نظــم و امنیت بهتر و آســایش بیشــتر 

جامعه یاری نمایند.
 دفتر نظارت همگانی بازرسی

 و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

فرمانده ســپاه ساری از اجرای بیش از هزار ویژه برنامه همزمان با دهه فجر 
در شهرستان خبر داد.

سرهنگ سید ابراهیم شریفی در گفت وگو با خبرنگاران انقلاب اسلامی 
را برآمــده از مکتــب ســرخ عاشــورا خواند و افــزود: ایران اســامی چهل 
وپنجمین ســالگرد پیروزی خود را در حالی جشــن می‌گیرد که روز به روز 

بر اقتدارش افزوده می‌شود.
وی در ادامــه گفــت: همزمان با دهه مبارک فجر بیش از ۱۰۰۰ برنامه در 
موضوعــات فرهنگی، اجتماعی، هنری، خدماتی و ســازندگی، ورزشــی، 

سیاسی در سطح پایگاه‌های بسیج برگزار می‌شود.
از  تجلیــل  و  دیــدار  ورزشــی،  فرهنگــی  المپیــاد  داد:  ادامــه  شــریفی 
خانواده‌هــای معظــم شــهدا، تجدید میثاق بــا آرمان‌های امام و شــهدا 
در قالب عطر افشــانی گلزار شــهدا، برگزاری جشن انقلاب و جشن زنان 
فجــر آفرین، پخش مســتند انقــاب ۵۷، برپایی تریبــون آزاد با موضوع 
جهــاد تبییــن، اجرای کافه گفتگو، نشســت‌های بصیرتی و روشــنگری در 
قالــب جهــاد تبییــن با موضــوع حضــور حداکثــری و مشــارکت آگاهانه، 
افتتــاح مســکن محرومیــن،  اجــرای نمایشــنامه فرشــتگان ۴۵ ســاله، 
تهیــه و توزیع ســبد کالا، همایــش تجلیل از گلــه داران عشــایر، برگزاری 
یادواره‌های شــهدا، برپایــی پویش خاطره مادربــزرگ، افتتاح طرح‌های 
اقتصاد مقاومتی بویژه پروژه آبرســانی به مناطق محروم و برپایی ســیر 
نمایشــگاهی دوران پهلــوی مهمتریــن برنامه‌های دهه مبــارک فجر در 

سطح پایگاه‌های مقاومت بسیج شهرستان ساری است.
شریفی در پایان خاطر نشان کرد: ملت همیشه در صحنه ایران اسلامی 
در حالی به اســتقبال جشــن انقلاب می‌روند که مهیای خلق حماسه‌ای 

دیگر در ۱۱ اســفند و شــرکت در انتخابات هســتند تا نشــان دهند که پای 
آرمانهای امام و شهدا در مسیر اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ثابت قدم مانده‌اند.

کار در حوزه فکر و  »استاد علی‌سینا رویگریان« پس از چهار دهه 
گریه‌های  خانواده و نزدیکان،  فرهنگ، روز گذشته و در میان اشک و 
همکاران رسانه و مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان مازندران، آخرین 
که زندگی و شخصیت‌ش نیز مانند  گزارش خود را نوشت و رفت. مردی 
گزارشِ ویرایش‌شده بود، کم‌خطا و خواندنی. یک 

غلامرضا بهروان رییس ســابق ســازمان لیگ فوتبال که بیش از ۲ دهه نیز 
ریاســت هیئت فوتبال مازندران را بر عهده داشــت و از مدیران باســابقه 
فوتبــال کشــور بــه شــمار می‌آمد امروز-ســه شــنبه- در ســن ۷۳ ســالگی 

درگذشت.
چهره نام‌آشنای مدیریت فوتبال کشور که طی چند دهه در مسئولیت‌های 
مختلــف اســتانی، ملــی و بین‌المللی فوتبــال حضوری فعال و برجســته 
داشــت امــروز –سه‌شــنبه- پــس از ماه‌ها نبرد بــا بیماری چشــم از جهان 

فروبست.
بهــروان متولد ســاری و دانش‌آموخته مقطع کارشناســی ارشــد مدیریت 
منابع انســانی از دانشــگاه مازندران بود. در کارنامــه مدیریتی او پنج دوره 
ریاســت هیئــت فوتبــال مازندران، ریاســت کمیته مســابقات فدراســیون 
فوتبال، نایب‌رئیســی فدراســیون فوتبال، ریاســت ســازمان لیــگ فوتبال، 
عضویت مجمع فدراســیون، ریاســت کمیته امور اســتان‌های فدراســیون 
فوتبال، نایب‌رئیســی کمیته داوران فدراسیون فوتبال، عضویت در هیئت 
رئیسه فدراسیون فوتبال، عضو کمیته مسابقات AFC و عضو کمیته چمن 

مصنوعی FIFA ثبت شده است.
وی عــاوه بر حضور در دنیای فوتبــال به عنوان بازیکن، از داوران باتجربه 
و پیشکسوت فوتبال کشور نیز بود که در دوران داوری‌اش به عنوان یکی از 
داوران بین‌المللی ایران انتخاب شد و در دوره‌های آموزش داوری فوتبال 

نیز تدریس می‌کرد.
برنامه‌های مراســم خاکسپاری و گرامیداشت این چهره ورزشی مازندران 

متعاقبا اعلام می‌شود.

فرمانده سپاه مرکز مازندران:

هزار برنامه دهه فجر در ساری برگزار می شود

 »غلامرضا بهروان« مدیر شاخص مازندرانی
 فوتبال کشور درگذشت

پیام تسلیت مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازندران در پی درگذشت »علی سینا رویگریان«

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران در پیامی 
درگذشــت زنده یاد علی ســینا رویگریان پیشکســوت 

روزنامه‌نگاری را تسلیت گفت.
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازنــدران در پی 
درگذشــت روزنامه‌نــگار فقیــد زنده‌یــاد علــی ســینا 
رویگریان پیام تســلیت صادر کرد.  احســان آهنگر در 
ایــن پیــام، درگذشــت این اســتاد فقید را بــه خانواده 
ایشــان و جامعــه رســانه‌ای و مطبوعاتــی مازندران و 
کشــور تســلیت گفت. وی در این پیــام ضمن تجلیل 
عرصــه  در  رویگریــان  زنده‌یــاد  ارزنــده  اقدامــات  از 
مطبوعــات و رســانه‌های مازنــدران و کشــور گفــت: 
استاد رویگریان در طول سال‌های عمر با برکت خود 
فعالیت‌های تاثیرگذاری در مطبوعات داشــته است.   
بــدون شــک آثــار، فعالیت‌هــا و تلاش‌هــای زنده‌یاد 
رویگریــان بــه عنــوان الگــو و ســرلوحه کار و فعالیــت 
آتی فعــالان حرفه خبرنــگاری و روزنامه‌نگاری مورد 
احتــرام خواهد بــود. آهنگر در این پیام آورده اســت: 
فقــدان این اســتاد پیشکســوت حرفــه روزنامه‌نگاری 
ضایعــه‌ای بزرگ در این حرفه اســت و یاد و نام این 
اســتاد با اخلاق و دلســوز در خاطره جامعه رسانه‌ای 

استان ماندگار خواهد ماند.

استــاددر سوگ
یادداشت اختصاصی »خبرشمال« بر درگذشت علی‌سینا رویگریان پیش‌کسوت رسانه مازندران؛  

صفحات 2 و 3

خبرشمال با توجه به وضعیت وخیمِ میانکاله گزارش می‌دهد؛

وز! وز بدتر از دیر میانکاله، هر ر



2
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2839 
چهار‌شــــــــــــنبه
18 بهمــــــن 1402 
 26   رجـــــــب 1445

اخبار

سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران:
 ظرفیت زباله سوزی در نیروگاه نوشهر

 به ۲۰۰ تن رسید
سرپرســت معاونــت هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری مازندران 
گفت: ظرفیت سوختن زباله در نیروگاه تولید برق از زباله نوشهر به ۲۰۰ 

تن در روز رسید.
احمد توکلی در نشســت بررســی مســائل نیروگاه زباله ســوز نوشهر با 
بیــان اینکــه با راه اندازی این واحد، مشــکل پســماند غــرب مازندران 
بســیار کاهــش یافت، اظهار کرد: هم اکنون نیــروگاه تولید برق از زباله 
نوشــهر ۲۰۰ تــن زبالــه را در روز می‌ســوزاند که کمک بســیار بزرگی در 

کاهش معضل زباله این شهر و شهرهای اطراف است.
وی بــا اشــاره به اینکه تا ۴ میلیارد تومان بــرق از این نیروگاه در ماه به 
فروش می‌رسد، افزود: بر اساس برنامه افزایش ظرفیت این واحد در 
دســتور کار قرار دارد و می‌توان این واحد را به واحد موفق در مدیریت 

پسماند کشور تبدیل کرد.
سرپرســت معاونت عمرانی اســتانداری مازندران از تسریع در اجرای 
سیســتم تصفیه شیرابه نیروگاه زباله سوز نوشهر خبر داد و یادآورشد: 
یکی از معضلات اساســی در واحدهای امحای زباله مازندران شیرابه 
اســت که با راه اندازی سیســتم تصفیه و لندفیل در حال مرتفع شدن 

است.
توکلــی بــا بیــان اینکــه نیــروگاه زبالــه ســوز نوشــهر قابلیــت پذیــرش 
زباله‌هــای ریچگتــی کارخانه‌هــای کمپوســت مازنــدران را نیــز دارد، 
تصریــح کــرد: با برنامــه ریزی جدید انجام شــده در مازنــدران و با راه 
اندازی سازمان پسماند استان، معضل زباله چند دهه اخیر به زودی 

کاهش چشمگیری خواهد یافت.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه خــط پــردازش زبالــه قائم‌شــهر نیــز آمــاده 
بهره‌برداری اســت، خاطرنشــان کرد: نیروگاه تولید برق از زباله ساری 
نیز یکی دیگر از طرح‌های مدیریت پســماند کشــور اســت که با همت 

دولت سیزدهم به مراحل پایانی رسیده است.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار گلستان:

انتخابات مهم‌ترین عرصه برای نمایش اتحاد 
و انسجام ملی است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار گلستان گفت: انتخابات 
مهم‌ترین عرصه برای نمایش اتحاد و انسجام ملی است.

ســیدعلی مهاجر در جلسه برنامه‌ریزی و هماهنگی یوم‌الله ۲۲ بهمن 
اظهار کرد: هر عرصه‌ای که موجب انسجام، اتحاد، امید و اقتدار ایران 
اســامی می‌شــود، هدف توپخانه‌های دشــمن می‌شــود از جمله دهه 
فجــر و انتخابــات که مهم‌تریــن عرصه برای نمایش اتحاد و انســجام 
ملی است. وی افزود: تعظیم شعائر انقلاب اسلامی در شرایط کنونی 
کــه زیر بارش ســنگین تبلیغات منفی و مخرب رســانه‌ای قــرار داریم 
ضــروری اســت لذا جشــن ۲۲ بهمن و پیــروزی انقلاب باید باشــکوه و 
عظیم و مردمی باشــد. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار 
گلســتان گفت: به واســطه ماهیت مردمی انقلاب، جشــن انقلاب نیز 
بــا مردم معنی پیدا می‌کنــد و همه برنامه‌های دســتگاه‌ها باید مردم 
محــور باشــد نه محــدود به کارکنــان. وی افــزود: با توجه به گســترش 
رســانه‌ها و فضای مجازی در در زندگی نســل امــروز و حجم تبلیغات 
سو دشــمنان، مراسم‌ها و مناســبت‌های ملی و مذهبی باید پررنگ‌تر 
بــا فضای تبیینی باشــد تا تأثیر آن‌ها بر اذهان عمومی را خنثی شــود. 
مهاجــر اظهار کــرد: با برنامه‌ریــزی برنامه‌های مفرح و شــاد با تجربه 
جشــن کیلومتــری غدیــر، جشــن انقــاب را باشــکوه برگــزار کنید. وی 
افزود: دشــمن از هر روشــی برای ضربه زدن به ایران اسلامی و مردم 
انقلابی اســتفاده می‌کند، از جنگ رسانه‌ای و تبلیغاتی تا ترور و کشتار 
مــردم بی‌گنــاه لذا مباحــث تأمینی و امنیتــی را در مراســم‌ها با دقت 

ملاحظه شود.

همزمان با دهه فجر، صورت پذیرفت:
 استقرار کاروان سلامت 
در محلات کم برخوردار 

به مناســبت ایام الله دهــه فجر و چهــل و پنجمین سالگشــت پیروزی 
انقلاب اسلامی، کاروان سلامت، بهداشت و درمان با همراهی دستگاه 
های خدمات رســان با حضــور پازوکی، مدیرکل امور بانــوان و خانواده 
اســتانداری در منطقــه کــم برخــوردار تــرک محلــه شهرســتان ســاری، 

‎ .خدمات رایگان درمانی ارائه کرد
به مناسبت گرامیداشت ایام الله دهه فجر؛ کاروان سلامت در مسجد 
صاحب الزمان در منطقه کم برخوردار ترک محله شهرســتان ســاری 
بــا حضــور پازوکــی، مدیــرکل امــور بانــوان و خانــواده اســتانداری و به 
محوریت جمعیت هلال‌احمر شهرستان ساری باهمکاری ادارات کل 
بهزیســتی و بیمه ســامت؛ خدمات بهداشــتی درمانی نظیر ویزیت، 
اهدای دارو، تســت قند خون، بینایی سنجی، غربالگری HIV هپاتیت 
B و C و اهدای بســته های بهداشــتی و روان شناســی همراه با حضور 
تیم ســفیران حمایت های روانی و اجتماعی )سحر( حوزه جوانان در 

مدرسه شهید مرادی ارائه کرد و کلاس های آموزشی برگزار نمود.

 کمترین نرخ بیکاری مازندران 
در کارنامه دولت سیزدهم ثبت شد

داده‌هــای آماری نشــان می‌دهد کــه مازندران از بین ۳۱ اســتان کشــور، 
کمترین نرخ بیکاری مردان در فصل پاییز امسال را با ۲.۷ درصد به خود 

‎ .اختصاص داده است
طبق داده‌های آماری که استانداری مازندران آن را منتشر کرده است، 
نرخ بیکاری مردان در پاییز امســال در ســطح کشور ۶.۲ درصد عنوان 
شــد و پــس از مازنــدران که کمترین نــرخ را با ۲.۷ به خــود اختصاص 
داده است، یزد با ۳.۲، ایلام با ۳.۴، خراسان جنوبی با ۳.۵، سمنان با 
۳.۶ تهران با ۴.۳، خراســتان رضوی با ۴.۶، آذربایجان شــرقی با ۴.۷، 
خراســان شــمالی با پنج، گیلان با ۵.۲، مرکزی با ۵.۵، زنجان با ۵.۶، 
کرمان و قزوین هر کدام با ۵.۸ و فارس نیز با ۵.۹ درصد کمترین نرخ 

بیکاری مردان در پاییز امسال را به خود اختصاص داده اند.
همچنین طبق این داده، از بین ۳۱ استان کشور، سیستان و بلوچستان 
بــا ۱۲.۳ درصــد بیشــترین نــرخ بیــکاری مــردان در پاییز امســال را در 
اختیار دارد و پس از آن هرمزگان با ۱۰.۴، کرمانشــاه با ۹.۶، لرســتان با 
۹.۴، کردســتان با ۹.۳، چهار محال و بختیاری با ۹.۲، خوزستان با ۸.۵ 
و گلســتان با ۸.۴ درصد بیشــترین نرخ بیکاری مردان در پاییز امســال 
را به خود اختصاص داده اند. در نمودار دیگر تغییرات ســهم مردان 
از اشــتغال بخش خدمات در تابســتان امســال نســبت به فصل بهار، 
مازنــدران با چهار درصد بیشــترین ســهم را به خــود اختصاص داده 
اســت و پــس از آن فارس با ۳.۷، همدان بــا ۲.۶، یزد با ۱.۸ در جایگاه 
بعــدی قرار دارند و کمترین تغییرات ســهم مردان از اشــتغال بخش 
خدمات در طی ایام یاد شده نیز با ۰.۱ در اختیار گلستان و آذربایجان 
شــرقی بــا ۰.۷ و آذربایجــان غربــی بــا ۰.۸ در جایــگاه بعدی هســتند. 
براســاس آخرین نتایج طــرح آمارگیری نیروی کار در بهار امســال که 
توســط مرکز آمار ایران صــورت گرفت، نرخ بیــکاری در مازندران ۱.۸ 
درصــد کاهــش اما نــرخ مشــارکت اقتصــادی افزایش داشــته اســت. 
طبــق این گزارش، نرخ بیــکاری در مازندران از ۸.۷ درصد بهار ســال 
گذشــته به ۶.۹ درصد در بهار امســال رســید که کاهش ۱.۸ درصدی را 
نشــان می‌دهد. همچنین بر پایه این گزارش، نرخ مشارکت اقتصادی 
در بهــار ســال گذشــته در مازنــدران ۴۴.۹ درصد بود که ایــن میزان در 
بهار امســال به ۴۶.۱ درصد رســیده اســت. مجموعه دولت ســیزدهم 
در مازنــدران بــا تلاش‌هــای بی‌وقفــه خود توانســت در راســتای رشــد 
اقتصــادی، بهبــود فضای کســب و کار، کاهش نرخ بیــکاری و افزایش 

مشارکت اقتصادی گام های بزرگی بردارد.

فرماندار شهرستان قائمشهر گفت: برای اجرایی شدن طرح هادی در ۳۳ روستای سطح این شهرستان ۹۸ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است.
در پنجمین روز از دهه مبارک فجر،  فاز نخســت آســفالت روســتای ریکنده از توابع شهرستان قائمشــهر به طول یک کیلومتر اجرا  و به زودی فاز 
دوم هم اجرایی خواهد شد.  فرماندار شهرستان قائمشهر با بیان این مطلب افزود: دهستان کوهساران متشکل از هشت روستا است که در هفت 
روستای آن  طرح هادی به اجرا درآمده است.  جواد مولایی‌قرا از دهستان کوهساران به عنوان پتانسیل خوب برای ظرفیت گردشگری نام برد و 
اظهار کرد: به افرادی که مایل باشند در بخش گردشگری و میراث فرهنگی سرمایه‌گذاری کنند، تسهیلات پرداخت خواهد شد.  وی در ادامه به 
اجرای طرح هادی در ۳۳ روستای شهرستان در ایام الله دهه فجر امسال اشاره کرد و افزود:  ۴۰ کیلومتر آسفالت، اقدامات عمرانی و خدماتی در 
قالب طرح هادی انجام شده است. فرماندار شهرستان قائمشهر هزینه طرح هادی در روستاهای سیف‌کتی، آهنگرکلای بیشه سر، گل افشان و 
قادیکلای بزرگ را به ترتیب یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان، ۴میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان و ۳میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان و ۳میلیارد تومان 
اعلام کرد و گفت:  برای اجرایی شدن طرح هادی در ۳۳ روستای سطح این شهرستان ۹۸ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است. می‌توان گفت 
طرح هادی نقشه راهی است برای آبادانی و توسعه روستاها که توسط کارشناسان این امر ترسیم شده تا روستاییان بتوانند بدون مهاجرت در زادگاه 

خویش زندگی و امرار معاش کنند.

فرماندار قائمشهر:
اجرای ۳۳ طرح هادی با هزینه 
۹۸ میلیاردی در شهرستان

اســتاندار مازنــدران گفت: ۳۰ هزار میلیــارد ریال در 
دولــت ســیزدهم بــرای ســاخت پنج فروند کشــتی 

تجاری سه هزار و ۵۰۰ تُنی در مازندران هزینه شد.
ســید محمــود حســینی پــور در آیین آغاز ســاخت 
دومین کشتی تجاری سه هزار و ۵۰۰ تنی مازندران 
در کشــتی ســازی صــدرا بهشــهر افزود: این کشــتی 
یکی از طرح های ملی کشــور اســت که با سیاســت 
هــای ابلاغی رهبــری در حوزه اقتصــاد دریامحور و 
تاکیدات رئیس جمهور فعالیت های دریامحور در 

خزر اتفاق افتاد.
وی اضافه کرد: ســاخت و تجهیز این کشتی، مزیت 
بزرگی برای کشــور و فعالیت های تجاری اســت که 
با ۳۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری اجرایی شد.
بــه گفتــه اســتاندار مازنــدران، عملیــات اجرایی ۲ 
فروند کشــتی ســه هزار و ۵۰۰ تنی در صدر آغاز شد 
و در آذرماه ســال آینده اولین شــناور تولید ساخت 
صدرا را در اختیار فعالیت بنادر قرار خواهیم داد و 

دومین شــناور هم در ۲۲ بهمن ســال آینده تحویل 
داده می شــود. حســینی پور گفت: تمــام مجموعه 
هــای مرتبــط با شــناور در کشــور در صــدرا گرد هم 
آمدند تا به توســعه مورد نظر برســیم و باید تلاش 
شود تا در سال پنج فروند کشتی که نیازمندی های 

خزر بیش از این است، وارد دریا شود.
وی یــادآور شــد: تلاش داریــم تا با ظرفیت ســازی 
بتوانیم به سیاست های ابلاغی رهبری جامه عمل 
پوشــانده و فعالیت تجارت با کشورهای همسایه و 

اوراسیا را گسترش دهیم.
اســتاندار مازندران گفت: برای فعال کردن کریدور 
شــمال به جنــوب باید این زیرســاخت هــا اجرایی 

شود که باقوت در حال انجام است.
حســینی پــور افــزود: بــرای تربیــت کارکنــان آینده 
این مجموعه رایزنی هایی با دانشــگاه نوشــیروانی 
و مجموعــه دانش بنیان انجام شــده تا به توســعه 

بیشتری در این بخش دست یابیم.

از  گیــان  اســامی  تبلیغــات  هماهنگــی  شــورای  رییــس 
برگزاری راهپیمایــی یوم الله ۲۲ بهمن در ۵۶ شــهر گیلان 

خبرداد.‌
حجــت الاســام والمســلمین مجتبــی اشــجری، رئیس 
شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی اســتان گیــان در 
الله  یــوم  راهپیمایــی  بزرگداشــت  هماهنگــی  نشســت 
۲۲ بهمــن گیــان با بیــان اینکــه یــوم الله ۲۲ بهمن عید 
بزرگ مردم مســلمان و انقلاب ایران است، گفت: ملت 
شــریف و ولایت‌مدار ایران اسلامی چهل و پنجمین سال 
پیــروزی انقلاب اســامی را به لطــف خداوند و علی‌رغم 
دشــمنی‌های پایان‌ناپذیــر اســتکبار جهانی با شــکوه‌تر از 

گذشته جشن گرفته است.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان گیلان 
بــا بیان اینکه یوم الله ۲۲ بهمــن، نماد وحدت و همدلی 
مــردم ایران اســت، اظهــار کرد: انتســاب برخــی از روزها 
همچــون ۲۲ بهمن به خداوند تبــارک و تعالی و یوم الله 
نامیده شــدن به جهــت ویژگی‌ها و برجســتگی‌های آنها 
اســت لــذا بایــد زنده نگهداشــته شــوند. حجت الاســام 
والمســلمین اشــجری، راهپیمایــی یــوم الله ۲۲ بهمن را 

صحنــه نمایــش خشــم و انزجــار علیــه اســتکبار جهانی 
دانســت و تصریــح کــرد: بــرای هــر گام مــردم خداجوی 
ایــران در یــوم الله ۲۲ بهمــن که ســبب خشــم دشــمنان 
می‌شــود، پــاداش عمل صالــح ثبت خواهد شــد. رئیس 
شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان گیلان با بیان 
اینکــه یــوم الله ۲۲ بهمــن، روز تجدیــد بیعــت بــا آرمان 
والای انقلاب اســامی است، اظهار کرد: هر گام مردم در 
راهپیمایــی یوم الله 22 بهمــن همانند هر برگ رای آنها 
در انتخابات گلوله‌ای اســت که ســینه ناپاک دشــمنان را 
خواهــد دریــد. وی با بیان اینکه خداونــد متعال در قرآن 
کریم بارها گذشته را یادآوری می‌کند، گفت: اینکه بدانیم 
در گذشــته کجا بودیم و اکنون پس از گذشــت ۴۵ سال از 
پیــروزی انقلاب اســامی در کــدام نقطه قــرار گرفته‌ایم، 
ســبب می‌شــود قدردان نظام مقدس جمهوری اسلامی 

این عطیه الهی باشیم. 
حجت الاســام والمســلمین اشجری، اســتقلال، آزادی، 
جمهوری اســامی را بزرگترین دستاورد انقلاب اسلامی 
برای مردم ایران دانســت و اظهار کرد: تحقق این شــعار 
ســبب اقتدار انقلاب اســامی و عزت ایرانیــان در جهان 

شــده اســت. رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
اســتان گیــان بــا بیــان اینکــه منکــر برخــی کاســتی‌ها و 
مشــکلات به ویژه در حوزه اقتصاد نیستیم، تصریح کرد: 
حضور گسترده و پرشــور مردم در راهپیمایی یوم الله ۲۲ 
بهمن و انتخابات ۱۱ اســفند سبب ایجاد روحیه مضاعف 
در مســئولان بــرای حــل ســریع مشــکلات خواهــد شــد. 
وی، مــردم را صاحبــان اصلی انقلاب اســامی دانســت 
و بیــان کــرد: نقشــه‌ها، دسیســه‌ها، توطئه‌هــا و فتنه‌های 
دشــمنان نظام با نقش آفرینی موثر مردم در مناســبات 
و صحنه‌هــای انقلاب اســامی نقش بر آب خواهد شــد. 
حجــت الاســام والمســلمین اشــجری بــا اعــام اینکــه 
راهپیمایــی یــوم الله ۲۲ بهمــن در ۵۶ شــهر و همچنیــن 
دهستان‌های دارای ظرفیت اســتان گیلان برگزار خواهد 
رشــت  شــهر  در  باشــکوه  راهپیمایــی  ایــن  گفــت:  شــد، 
ســاعت ۹ صبح از چهار مبدا ســپاه پاســداران، ورزشــگاه 
شــهید عضدی، مســجد الفتح چمارســرا و مســجد امام 
رضا)ع( گلســار به سوی پیاده‌راه فرهنگی شهدای ذهاب 

)شهرداری( برگزار خواهد شد.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان گیلان 

بــا بیان اینکه آیت الله ســید احمد خاتمی )عضو فقهای 
شورای نگهبان(، ســخنران راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن 
مرکــز اســتان اســت، اظهــار کــرد: جاذبه‌هــای فرهنگــی، 
هنری و مفرّح بسیاری برای برگزاری باشکوه جشن چهل 
و پنجمین سال پیروزی انقلاب اسلامی برنامه‌ریزی شده 
اســت. وی با بیان اینکه برگزاری باشــکوه راهپیمایی یوم 
الله ۲۲ بهمــن، حســن‌ختام برنامه‌های دهــه فجر چهل 
و پنجمیــن ســال پیــروزی انقــاب اســامی خواهــد بود، 
تصریح کرد: جشــن انقلاب همراه بــا طنین گلبانگ الله 
اکبــر و نورافشــانی در شــب ۲۲ بهمــن در نقــاط مختلف 

استان گیلان برگزار خواهد شد.

استاندار مازندران:
 ۳۰ هزار میلیارد ریال در صنعت 

کَشتی‌سازی استان سرمایه‌گذاری شد
اســتاندار گیــان تاکیدکــرد: تبلیغــات انتخاباتــی باید با 
حفظ حریم، در چارچوب قانون و در رقابتی ســالم انجام 
شود و نامزدهای انتخاباتی اقدامات دولت را به نام خود 

مصادره نکنند.
اسدالله عباسی در آئین شکوه انتخابات شهرستان سیاهکل 
افزود: مردم ایران بار دیگر با شرکت در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
و انتخابات ۱۱ اسفندماه اقتدار، همبستگی، انسجام، وحدت 
ملی را به اثبات می رســانند؛ ما نیز تمهیــدات لازم را برای 
برگــزاری انتخاباتی باشــکوه و پرشــور فراهــم کرده‌ایم. وی 
افزود: بیش از ۴۱ هزار نفر عوامل اجرایی اعم از بازرســان، 
انتظامــی و امنیتــی در نزدیــک بــه ۲ هــزار و ۶۸۸ شــعبه 
اخــذ رای برگزارکننده انتخابات مجلس شــورای اســامی 
و خبــرگان رهبری هســتند؛ انتظــار ما از مــردم ولایتمدار و 
انقلابــی اســتان گیلان بویــژه مردم ســیاهکل آن اســت تا 
همانند گذشته مشارکت فعالی داشته باشند و سرنوشت 
چهار ســال آینــده را طوری رقــم بزنند که با افتخــار اعلام 
کنیم مردم سیاهکل پیشــرو در مشارکت هستند. نماینده 
عالــی دولت در گیلان از نامزدهای انتخاباتی خواســت در 
کار دولــت دخالت نداشــته باشــند و اقدامــات دولت را به 
نــام خود مصادره نکنند. عباســی ادامه داد: مــردم از روی 

عملکرد و کارنامه افراد نامزد مورد نظر را برای نمایندگی 
انتخاب کنند تا با انتخابی اصلح سرنوشت چهار سال آینده 
کشــور تعیین شــود و مســئولیت به دستان کســانی سپرده 
شود که امانت دار باشند؛مردم یقین بدانند که هیات‌های 
اجرایــی از آرای آنان نظــارت، صیانت و حفاظت خواهند 
کــرد و اجــازه نخواهنــد داد حقــی ضایع شــود. وی با تاکید 
بــر این موضوع که نــه از داوطلبی حمایــت و نه مخالفت 
خواهیم کرد، افزود؛ وظیفه ما برگزاری انتخاباتی سالم و با 
امنیت است. استاندار گیلان با تاکید بر اینکه حضور باشکوه 
در انتخابات دشــمنان را ناامیــد خواهد کرد؛ افــزود: پروژه 
های اقتصادی و عمرانی خوبی در دهه فجر امسال افتتاح 
شــد و این رونــد ادامــه خواهد داشــت؛ در ماه هــای آینده 
طرح های عظیمی از اســتان با حضــور رئیس جمهور و تا 
هفته دولت نیز برخی دیگر از این طرح ها به بهره برداری 
می‌رسند. وی اضافه کرد: بیش از۸۰ همت سرمایه گذاری 
در اســتان گیلان درحال انجام اســت که برخی از این طرح 
هــا مجوز گرفتــه و در حال راه اندازی هســتند؛ برخی دیگر 
نیز عملیــات اجرایی را آغاز کرده و برخــی پروژه ها هم در 
مرحله آخر هستند که در صورت تحقق این سرمایه گذاری 

ها شاهد درخشش اقتصادی گیلان در کشور خواهیم بود.

استاندار گیلان:
 نامزدهای انتخاباتی اقدامات دولت را 

به نام خود مصادره نکنند

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان خبر داد؛

راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن در ۵۶ شهر استان

محمدباقر محسنی• 
چندسال است که افتخار داشتیم با »علی‌سینا رویگریان« 
در تحریریه »خبرشــمال« همکار بودیــم و بیش از چندین 
ســال اســت که وی را می‌شــناختیم و حافظه ما پر اســت 
از درس‌هایــی کــه در کار حرفــه‌ای از وی آموختیم و تلاش 
کردیــم برابر اســتانداردهای  وی، روزنامه را ببندیم هرچند 
کار برابــر اســتانداردهای ســخت‌گیرانه اســتاد رویگریان، 

چندان آسان نبود.
خوش‌ســیما،  پیرمــردی  رویگریــان  علی‌ســینا  اســتاد 
اســتان  اهالــی رســانه  کــه  خوش‌صــدا و خوش‌اخلاقــی 
و بســتگان و نزدیــکان وی، روز گذشــته جنــازه‌اش را بــر 
روی دســت بردنــد و در آرامگاه ملامجدالدین ســاری به 
خاک ســپردند، فردی بود که بیش از چهار دهه در حوزه 
فرهنگ و رســانه فعالیت داشــت، هــم در گفتار و هم در 
رفتــار بســیار اخلاقــی عمل می‌کــرد و ما ندیدیــم و حتی 
احســاس نکردیم که به‌خاطر منافع شخصی، حقیقتی را 
زیــر پا بگذارد و حقیقتاً کســی به‌خاطر نــدارد وی در همه 
این ســال‌ها، آلوده به شائبه مالی شــده باشد که ریشه در 

تفکر پاک و نگاه سالم وی به زندگی داشت.
اســتاد رویگریــان در همــه عمر هفتاد و پنج ســاله خود یا 
بهتر اســت بگوییم از زمانی که خود را شــناخت، از اصول 
اخلاقــی کــه به آن بــاور داشــت، تخطّــی نکرد و بــا آنچه 
کــه فکر می‌کرد درســت اســت، بیگانــه نشــد آن‌چنان‌که 
بســیارانی در ایــن روزگار، این‌گونه‌انــد و در حــرف و زبان، 
بر درســتی و صحت یک ســری اصول تأکیــد دارند اما در 
عمــل و زندگــی حرفه‌ای و حتی شــخصی خــود، توجهی 
بــه آن ندارند و به تعبیر برخی التــزام عملی به باورهای 

خود ندارند.
امروز که استاد رویگریان دعوت حق را لبیک گفت، آنچه 
که بیش از همیشــه  ایشــان را در یاد ما زنده نگاه می‌دارد 
کــه در مجموعــه »خبرشــمال« درس‌هــای  ایــن اســت 
بســیاری از وی  آموختیــم هــم در حــوزه حرفــه‌ای و هــم 
در موضوعــات اخلاقی و تقریباً در هــر موضوعی، یکی از 
خاطــرات و توصیه‌های آن عزیز تازه‌ســفر کــرده، در جان 
و ضمیــر مــا زنــده می‌شــود.     یکــی از ویژگی‌های اســتاد 

علی‌ســینا رویگریــان کــه آن را به ما هم منتقــل می‌‌کرد و 
مــا نیز همواره تلاش خواهیم کرد آن را برای همیشــه در 
ذهن و ضمیرمان زنده نگاه داریم این بود که نگاهی زیبا 

داشت هم به زندگی و هم به مرگ.
در زندگــی به‌معنــای حقیقی کســی را نیــازرد و نیت آزار 
نداشــت، بســیار در جزییــات زندگــی و کار، دقیــق بــود و 
مهم‌تر از همه زندگی را با همه مشــکلات و ناهمواری‌ها، 

موهبتی از خدا می‌دانست و مرگ را نیز هم. 
روزی در دفتــر »خبرشــمال« بــا فــردی کــه ادعــا می‌کرد 
باوری به خدا ندارد و تلاش داشت ما را نیز با خود همسو 
کنــد کــه جهــان با یــک »بیگ‌بَنــگ« ایجــاد شــد و با یک 
»بیگ‌بَنــگ« از بیــن خواهــد رفت، گفت‌وگــو می‌کردیم. 
اســتاد رویگریــان مطابــق معمــول آرام و منطقی حرف 
مــی‌زد و طــرف مقابــل، تنــد و آتشــین ســخن می‌گفــت. 
استاد در جایی که متوجه شد فرد، چندان منطقی نیست 
ســکوت کرد و پس از رفتن آن فرد، کبریتی به سیگار خود 
زد و از من پرسید: »فلانی ! تو با چنین حرف‌هایی موافق 
هستی ؟«. من گفتم نه. بعد یک کام از سیگار خود گرفت 
و با اعتقاد گفت همه وجود ما تحت اختیار خداســت و او 

تعیین می‌کند تا کی زنده بمانیم و کی بمیریم. 
استاد رویگریان در سال 98 دچار عارضه جدی در معده 
خود شــده بود و در فرایند عمــل جراحی، قلبش دقایقی 
از کار افتــاد و بــا »ســی‌پی‌آر« و عملیــات احیا، بــه زندگی 

برگشت. 
بعدها که سلامت خود را به دست آورد و به دفتر آمد  به 
من گفته بود در همان لحظاتی که به اغما یا بی‌هوشی یا 
وضعیتی نزدیک به مرگ رفته بود، مادرش را دید و نزد 
مادرش رفت و به مادرش گفت: مادر من الان سرگردان 
هســتم که باید بیایم یا باید برگــردم. به من ‌گفت مادرم 
در پاسخ به سرگردانی من گفت: پسر جان من که خبری 
نــدارم، و )با اشــاره به اراده خدا( گفت: قرار باشــد بیایی، 

می‌آیی و قرار باشد برگردی برمی‌گردی. 
مدتــی کوتــاه پــس از مشــکل بود  که ســامت خــود را به 
دســت آورد و بــر ســر کار و زندگــی عادی خود بازگشــت، 
گویــا آن اتفاق به وی نوعی اطمینــان قلبی داد که تا خدا 

نخواهــد، هیــچ اتفاقی بــرای هیچ‌کس نمی‌افتــد و بدون 
نگرانی و با امیدی که ممکن اســت در یک جوان بیســت 
و پنج ســاله، سراغی از آن را یافت، هر روز سر وقت مقرر 
بــه دفتــر می‌آمد و با عشــق و با شــوخی و خنــده به کارها 
می‌رســید و حتــی ایــن اواخر که کارهــا را در منــزل انجام 
مــی‌داد نیــز بــا همــان ســخت‌گیری‌ها به‌عنــوان مشــاور 
ارشــد مجموعه، انجام وظیفه می‌کرد. »اســتاد علی‌سینا 
رویگریان« پــس از چهار دهه کار در حوزه فکر و فرهنگ، 
و  خانــواده  گریه‌هــای   و  اشــک  میــان  در  و  گذشــته  روز 
نزدیــکان، همــکاران رســانه و مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد 
اســتان مازنــدران، آخرین گزارش خود را نوشــت و رفت. 
مــردی که زندگی و شــخصیت‌ش نیز ماننــد یک گزارشِ 
ویرایش‌شــده بــود، کم‌خطــا و خواندنــی. یکــی از اولیــن 
چیزهایی که در شــخصیت و مرام اســتاد رویگریان بود و 
ما هرگــز آن را فراموش نخواهیم کــرد »ادب در گفتار« و 
»تواضع در رفتار« بود برای ما در مجموعه »خبرشمال« 
و »جملــه« ســال‌های طولانــی همــکاری و هم‌صحبتی و 
هم‌نشــینی بــا این اســتاد متواضــع و خوش‌صحبت، هم 

کلاس درس بود و هم زنگ تفریح. روحش شاد.

 یادداشت اختصاصی »خبرشمال« بر درگذشت
 »علی‌سینا رویگریان« پیش‌کسوت رسانه مازندران؛  

مردی که کم‌خطا و خواندنی بود

»استاد علی‌سینا رویگریان« 
پس از چهار دهه کار در حوزه 

فکر و فرهنگ، روز گذشته 
و در میان اشک و گریه‌های  

خانواده و نزدیکان، همکاران 
رسانه و مدیرکل فرهنگ و 

ارشاد استان مازندران، آخرین 
گزارش خود را نوشت و رفت. 

مردی که زندگی و شخصیت‌ش 
نیز مانند یک گزارشِ 

ویرایش‌شده بود، کم‌خطا و 
خواندنی.



در سوگِ استاد 
مائده مطهری زاده• 

گاهی غــم و اندوه آنقدر عظیم اســت که نه می‌توانیــد از آن بگویید و نه 
توانِ نوشــتن دارید و من امروز در سوگِ از دســت دادنِ استادی گرانقدر 

در حالِ تجربه چنین دردِ سترگی هستم. 
نوشــتن از اساتیدی نظیرِ استاد علی‌ســینا رویگریان، کاری بس سخت 
و دشــوار اســت؛ چه آنکه باید از همه ابعاد شخصیتی آنها مطلع بوده 
باشــید تا بتوانید اندکــی از بزرگی آنها را به رشــته تحریر دربیاورید، اما 

برای من همین بس که بگویم از او بسیار دیدم، شنیدم و آموختم.
دیدم که کار در رســانه، برای او که ســن و ســالی از او گذشته بود با همه 

سختی‌هایش چقدر شیرین و دلچسب بود.
دیدم که با چه عشقی هر روز وارد دفتر روزنامه می‌شد و گاه برای یک 
خط از گزارش یا یادداشت و یا تغییر تیتر دقیقه‌ها وقت می‌گذاشت تا 

کار، به بهترین شکل ممکن، به سمع و نظر مخاطب برسد.
شنیدم که چه راه دشواری را تا به اینجا طی کرد تا شد استاد رویگریانِ 

رسانه.
امــا آموختنی‌هایــم کــم نبود و در ایــن مجالِ اندک هــم نمی‌گنجد که 
بگویم از این مردِ بزرگِ رسانه چه‌ها یاد گرفتم. من شاگردی بودم که 
ســعی می‌کردم به قدرِ وســعم از او بیامــوزم و نمی‌دانم چقدر در این 
امر توفیق داشتم اما می‌دانم » آب دریا را اگر نتوان کشید / هم به قدر 

تشنگی باید چشید«
و در پایــانِ این یادداشــت مختصر، باید بگویــم مهم‌ترین چیزی که از 
اســتاد علی ســینا رویگریان آموختم، اخلاق، منش و بزرگواری او بود. 
هیچگاه کمترین ترشــرویی از او ندیدم و همواره، نکات موردنظرش را 
در اوجِ شفقت و مهربانی به دیگران تذکر می‌داد و با آنکه در قله رسانه 
ایســتاده و کوهــی از تجربه بــود، هرگز نگاهی از بالا به پایین نداشــت و 
این تواضع و فروتنی او شــاید مثال‌زدنی‌ترین ویژگی شــخصیتی او بود 
که گمشــده این روزهای ماســت. آنگاه که کرســی‌های اجرایی و علمی 
و ... را تصاحــب می‌کنیــم گویــی دیگــر خــدا را بنــده نیســتیم و اســتاد 
رویگریان‌هــا آخرین نســل از کســانی بودنــد که تا ابد مصــداقِ حقیقیِ 

درخت هرچه پربارتر سر به‌زیرتر هستند!
از اســتاد رویگریــان عزیــز، هرچه بگوییم کــم گفته‌ایــم و همین اندک 
سطور را هم فقط به عنوان یادبود و برای دلخوشی خودم قلمی کردم 

و همانطور که گفتم، البته از بزرگان نوشتن، کارِ هر کوچکی نیست.
روح اســتاد رویگریان عزیزمان شاد و مسیرِ بازگشتش به آغوش پرمهر 

خدا بی خطر و پرنور باد...
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یادداشت

اخبار

فرمانده انتظامی شهرستان بابلسر از دستگیری زوج‌های سارق موتورسیکلت با ۹ فقره سرقت خبر داد.
ســرهنگ ســید جعفر افضلی فرمانده انتظامی شهرستان بابلســر گفت: در پی چندین فقره سرقت موتورســیکلت و بررسی دوربین‌های مداربسته 
محل‌های ســرقت مشــخص گردید که ۲ زن و ۲ مرد در هنگام ســرقت موتورسیکلت با هم همدســت بوده و موتورسیکلت‌ها را با این شگرد سرقت 
می‌نمایند که موضوع در دستور کار این پلیس قرار گرفت. او افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی و گشت زنی‌های مشترک، ماموران کلانتری ۱۱ و ۱۲ 
بابلســر متهمان را هنگام ســرقت شناســایی و در اقدامی عملیاتی و غافلگیرانه آنان را دســتگیر و ادوات جرم و موتور ســرقتی از آن‌ها کشف کردند. 
ســرهنگ افضلی از دســتگیری هر ۴ ســارق موتورســیکلت در این عملیات خبر داد و گفت: متهمان جهت بررسی بیشتر به کلانتری دلالت و پس از 
تشــکیل پرونده قضایی در این رابطه روانه زندان شــدند. او در پایان با اشــاره به اینکه از این متهمان تعداد ۹ فقره فیلم دوربین مداربســته لحظه 
سرقت نیز موجود می‌باشد، افزود: برای اینکه ماموران و شهروندان به آن‌ها شک نکنند تحت پوشش زوج اقدام به سرقت می‌نمودند که نیاز است 

شهروندان با مشاهده چنین موارد مشکوکی با ۱۱۰ تماس بگیرند.

دستگیری زوج‌های سارق 
موتورسیکلت در بابلسر

 مائده مطهری زاده• 
اوضاع میانکالــه هر روز وخیم‌تر می‌شــود؛ همچون بیماری 
که در کما بســر می‌برد و همگان منتظرِ معجزه‌ای هستند تا او 

دوباره به چرخه حیات بازگردد!
هرچند این شــبه جزیــره مهم و منحصربفرد طی ســالیان 
اخیــر، بــه دلیــلِ خشکســالی‌های پیاپــی و همینطــور دریغ 
شــدنِ حقابه از تالاب و آتش ســوزی ‌های گســترده و عدم 
لایروبی مناســب، به مرگ تدریجی افتاده بود، اما پسروی 
یــا بــه عبارتی دیگر، خشــک شــدن دریــای خزر، حــالا این 
روزهــا این تــالاب بیــن المللــی، پناهــگاه حیــات وحش و 
ذخیــره‌گاه زیســتکره را به اغماء کشــانده و عنقریب اســت 
کــه همین اندک جان باقی مانــده او را نیز بگیرد و ما برای 

همیشه در سوگِ میانکاله بنشینیم!
گزارش‌هــای تلــخ و دردناکِ کارشناســان از وضعیتِ رو به 
وخامــتِ میانکالــه در حالی اســت کــه اســتاندار مازندران 
در آییــن گرامیداشــت روز جهانــی تالاب‌هــا بــه مناســبت 
پنجاه‌وســومین ســالگرد امضــای کنوانســیون رامســر، یک 
جملــه تاریخی گفــت و آن هم اینکه:» جمهوری اســامی 
ایــران توجــه ویژه‌ای به امــر محیط زیســت دارد و ما اجازه 

نمی‌دهیم تالاب‌های این استان به تاریخ بپیوندد.«
بــه گفته وی تــالاب بیــن المللــی میانکالــه و فریدونکنار و 
۸۷۰ آب بنــدان کوچک و بــزرگ از نعمت‌های الهی بوده 

که در مازندران واقع شده است.
ســید محمود حســینی‌پور در این مراســم افــزود: طبیعت 
گردشــگری و تکمیــل زنجیــره گردشــگری برنامــه مهم در 
جهت احیای تالاب‌های مازندران اســت و به طور قطع در 
حفظ و صیانت از تالاب‌ها با همه توان و امکانات و انگیزه 

مردمی آن حفاظت خواهیم کرد.
وی تاکید کرد: این تالاب‌ها باید مقصد گردشــگری داخلی 
و بیــن المللــی تبدیل شــود و ضــرورت مدیریــت و احیای 
تالاب‌ها براســاس یــک رویکرد جامع نگــر و یکپارچگی در 
ســطح حوضه آبریــز و نهادینه کردن روش‌های مشــارکتی 
مبتنی بر مدیریت زیســت بومی و مشارکت همه ذینفعان 
و جوامــع محلــی بــر فرآیند تصمیــم ســازی از راه کارهای 

برون رفت از این چالش‌هاست.
صاحبنظــران بر ایــن باورند پس از جدایــی خلیج گرگان و 
میانکاله از دریای مادر »خزر«، این پهنه‌ی آبی، عملا وارد 
مرحلــه‌ی جدیدی خواهد شــد کــه تمامی اســتانداردهای 
مجموعــه‌ی زیســتی و غیرزیســتی آن دچــار تغییر و تحول 
بنیادیــن می‌گــردد و تحت هیچ شــرایط تبــادل آب خزر با 
خلیج نباید قطع شود. بنا به تحقیقات علمی صاحبنظران 
در صــورت جدایــی میانکاله و خلیج گــرگان از دریای خزر 
ایــن تــالاب بــا حفــظ ماهیت هندســی خــود در ســال‌های 
آینده، از حالت تالاب دریایی به تالاب درون خشکی تغییر 
شکل خواهد داد و روند کاهش سطح آب و خشکی‌زایی در 
هر ســال افزایش می‌یابد و براساس مطالعات انجام شده 
در صورت عدم اتصال پایدار خلیج با دریا، از ســال ۲۰۲۳ 
جدایی خلیج از دریا و خشــک شــدن کانال‌های آشوراده و 

چپقلی اتفاق خواهد افتاد.
بررسی نتایج مدلســازی، افزایش سطح ماسه‌ای میانکاله 
و تســریع خشک شــدن محدوده‌ی مورد مطالعه را از سال 
۲۰۲۴ بــه‌ بعــد بــه وضوح نشــان ‌می‌دهــد. زبانه ماســه‌ای 
میانکالــه فعــال بــوده و نــه تنها نوســان آب عامــل تهدید 
خلیج گرگان محســوب می‌شــود بلکه براســاس تحقیقات 
صــورت گرفتــه اگــر تــراز آب در چند دهــه باقــی بماند، به 
ســهولت خلیج گرگان توســط زبانه میانکاله بســته خواهد 
شــد. بر این اســاس می‌توان انتظار داشــت که در آینده نه 
چنــدان دور بــا حرکــت تدریجی زبانــه ماســه‌ای میانکاله، 

شــبه‌ جزیــره میانکالــه بــا خشــکی اســتان گلســتان مرتبط 
گردیــده و تنهــا راه ارتباطــی خلیــج گــرگان با دریــای خزر 
در ناحیــه چپقلــی، متاثر از ایــن فرآیند طبیعی شــتاب‌دار 
شده توســط فعالیت‌های انسان‌زادی دچار انسداد دائمی 
گردد. نوســانات به‌وجود آمده در ســطح دریــای خزر بارها 
بوم‌ســازگان‌های  بــه  مبــدل  را  خشــکی  بوم‌ســازگان‌های 

دریایی و بلاعکس نموده است.
بنابرایــن خلیج گــرگان نیز از این امر مســتثنی نبوده و این 
محدوده‌ی آبی چندین بار به خشکی مبدل گردیده است. 
تردیــدی نیســت که پــس از جدایی خلیج گــرگان از دریای 
مــادر، ایــن پهنــه‌ی آبــی، عمــا وارد مرحلــه‌ی جدیــدی 
خواهد شد که تمامی اســتانداردهای مجموعه‌ی زیستی و 

غیرزیستی آن دچار تغییر و تحول بنیادین می‌شود.
روند رو به کاهش سطح آب دریای خزر، در خلال ۲ دهه‌ی 
اخیــر، خشــکی زدگــی پیکره‌های آبــی متصل به ایــن دریا 

هم‌چون خلیج گرگان را نوید می‌دهد.
خلیج گرگان به لحاظ شرایط خاص طبیعی خود و ارتباط 
به دریای خزر از یکســو و بســته بودن آن درمنتهاالیه غرب 
و زهکش شــدن رودخانه‌هــای دائمی و فصلی، و تغییرات 
ارتفــاع عمــق آب کــه از غرب به شــرق افزایــش می‌یابد و 
در نتیجــه تغییــرات تابش آفتاب به اعماقــی از آب خلیج 
موجب فعالیت‌های گونه‌های گیاهی در حاشیه بخصوص 
در ســواحل جنــوب، غــرب و شــمال خلیج گــرگان و تالاب 

میانکاله گردیده است.
کاهــش تــراز آب در درجــه اول بــر تــالاب میانکالــه تاثیــر 
می‌گذارد زیرا عمق این محدوده بسیار پایین بوده و از نظر 
اهمیت، زیســتگاه زمستان گذر پرندگان مهاجر از سیبری و 
خاورمیانه و آسیای غربی است با شناخت وضعیت خلیج 
گــرگان تحت اثر تغییراقلیم و حدود تغییرات آینده‌ی آن، 
برای برون رفت از شرایط اضطرار و حفاظت کامل از نقاط 
آســیب پذیــر و همچنین آمادگی برای تغییــرات آینده، به 
راه‌کارهــای اجرایــی کوتاه‌مــدت و بلنــد مــدت در راســتای 
احیــای ایــن پهنه‌ی آبی ارزشــمند نیاز می‌باشــد تا از قطع 
ارتباط و انســداد راه ارتباطی خلیج با دریا جلوگیری شــود. 
تبــادل آب بیــن خلیج و دریا باعث پویایــی و نجات خلیج 
گرگان می‌گــردد، بنابراین باید راه‌حلی دائمی برای نجات 

خلیج گرگان ارائه شود.

لایروبی راه‌های ارتباطــی خلیج گرگان و میانکاله و پویایی 
جریــان آب خزر به این تالاب از جملــه راهکارهای دائمی 
نجــات خزر اســت کــه تــا کنــون حــدود ۶۰ کیلومتــر از این 
لایروبی انجام شد اما آنچه مد نظر صاحبنظران است این 
لایروبــی با توجه به تداوم پســروی آب خزر باید به صورت 
مســتمر انجــام شــود. وزارت نیــرو هم بــرای لایروبــی این 
تالاب تعهداتی دارد که مســوولان محیط زیســت خواهان 
آن هستند تا با تعامل و همکاری همه دستگاه های مرتبط 

میانکاله بهشت پرندگان از مرگ نجات یابد.

لایروبی مستمر• 
دکتــرای مهندســی عمــران- محیــط زیســت از دانشــگاه 
تربیــت مدرس تهران در این باره  اظهــار کرد: اگر خواهان 
پویایی و ســرزندگی میانکاله هســتیم باید لایروبی راه های 
ارتبــاط این تالاب با دریــای خزر به صورت مســتمر انجام 
شــود. دکتر داریــوش یوســفی کبریا اظهار داشــت: به هیچ 
عنــوان نبایــد اجازه دهیم بعد از گذشــت چند ســال وقتی 
کانــال ها به صورت کامل مســدود شــد لایروبــی آن را آغاز 
کنیم بلکه یک نقشه جامعی از سطح دریا و کانال ها تهیه 

کنیم و این لایروبی ها به صورت مستمر ادامه یابد.
مدیر ســابق مرکــز ملی مطالعات و تحقیقــات دریای خزر 
بیان کرد: حجم زیاد رســوب ها، خطرات زیســت محیطی 
هــم بــرای منطقــه خواهــد داشــت و از طرف دیگــر هزینه 

لایروبی را به چند برابر افزایش خواهد داد.
وی اظهار داشــت: آنچیزی که به لحاظ کارشناسی مد نظر 
بــوده این اســت کــه جریــان آب این کانــال ها به تــالاب با 
شــتاب زیاد باید انجام شود که این امر نه تنها مانع رسوب 
در کانال می شــود بلکه جریان سرزندگی تالاب میانکاله را 
فراهم می کند. این اســتاد دانشــگاه با بیان این مطلب که 
بررسی نتایج مدلســازی، افزایش سطح ماسه‌ای میانکاله 
و تســریع خشک شــدن محدوده‌ی مورد مطالعه را از سال 
۲۰۲۴ بــه‌ بعد بــه وضوح نشــان ‌می‌دهد، ادامــه داد: زبانه 
ماســه‌ای میانکالــه فعال بــوده و نه تنها نوســان آب عامل 
تهدیــد خلیــج گــرگان محســوب می‌گــردد بلکه براســاس 
تحقیقــات صــورت گرفته اگــر تــراز آب در چند دهــه باقی 
بماند، به سهولت خلیج گرگان توسط زبانه میانکاله بسته 
خواهــد شــد. یوســفی کبریــا گفت: برایــن اســاس می‌توان 
انتظــار داشــت کــه در آینــده ی نــه چنــدان دور بــا حرکت 
تدریجــی زبانه ماســه‌ای میانکالــه، شــبه‌جزیره میانکاله با 
خشــکی اســتان گلســتان مرتبط گردیده و تنها راه ارتباطی 
خلیــج گــرگان بــا دریــای خــزر در ناحیــه چپقلــی، متاثر از 
ایــن فرآینــد طبیعی شــتاب‌دار شــده توســط فعالیت‌های 

انسان‌زادی دچار انسداد دائمی گردد.
در  شناســی(  آب  حــوزه  در  نیــرو  )وزارت  ایــران  نماینــده 
نشســت های ســالیانه آب و هواشناسی کشــور های حاشیه 
دریای خزر در کشــورهای آذربایجان و قزاقســتان در ادامه 
گفت: نوســانات به‌وجود آمده در ســطح دریــای خزر بارها 
بوم‌ســازگان‌های  بــه  مبــدل  را  خشــکی  بوم‌ســازگان‌های 
دریایی و بلاعکس نموده اســت. بنابراین خلیج گرگان نیز 
از این امر مســتثنی نبوده و این محدوده‌ی آبی چندین بار 

به خشکی مبدل گردیده است.
وی ادامه داد: تردیدی نیســت کــه پس از جدایی خلیج 
گــرگان از دریــای مــادر، ایــن پهنــه‌ی آبــی، عمــا وارد 
مرحله‌ی جدیدی خواهد شــد که تمامی استانداردهای 
و  تغییــر  دچــار  آن  غیرزیســتی  و  زیســتی  مجموعــه‌ی 
تحــول بنیادیــن می‌گــردد. ایــن صاحبنظر دانشــگاهی 
بیان داشــت: با شــناخت وضعیت خلیــج گرگان تحت 
اثــر تغییــر اقلیم و حــدود تغییــرات آینــده‌ی آن، برای 
بــرون رفت از شــرایط اضطرار و حفاظــت کامل از نقاط 
آســیب پذیــر و همچنین آمادگی بــرای تغییرات آینده، 
به راه‌کارهای اجرایی کوتاه‌مدت و بلند مدت در راستای 
احیای این پهنه‌ی آبی ارزشــمند نیاز می‌باشد تا از قطع 
ارتبــاط و انســداد راه ارتباطــی خلیــج با دریــا جلوگیری 

شود.
عضــو هیــات علمی دانشــگاه صنعتــی نوشــیرانی بابل 
تصریــح کرد: تبادل آب بیــن خلیج و دریا باعث پویایی 

و نجــات خلیج گــرگان می‌گردد، بنابرایــن باید راه‌حلی 
دائمی برای نجات خلیج گرگان ارائه گردد.

ضرورت انجام تعهد• 
زیســت  محیــط  حفاظــت  کل  مدیــر  پیونــد  ایــن  در 
مازنــدران بیان داشــت: تــالاب میانکاله بــه عنوان یکی 
از زیســتگاه‌های مهم پرندگان مهاجر در اســتان است و 
لایروبــی تالاب میانکاله از تکالیف وزارت نیرو اســت که 
تــا ایــن لحظه ایــن وزارتخانه پــای کار نیامــده و وظایف 
خود را انجام نداده اســت. عطــاالله کاویان با بیان اینکه 
تاکنون ۶۰ کیلومتر از لایروبی تالاب میانکاله با اعتبارات 
ســازمان حفاظــت محیــط زیســت انجام شــده اســت، 
افــزود: نیاز اســت پیگیری ســتاد احیــا به گونه‌ای باشــد 
کــه لایروبــی ها تمدیــد و اعتبار لازم بــرای احیای آن در 
دســتور کار قــرار گیرد. وی وجــود محدودیت‌ها از جمله 
طــرح هــادی روســتایی را از پیچیدگی‌هــای حفاظــت‌ از 
تالاب‌هــا برشــمرد و توضیــح داد: در اســتان مازنــدران 
بــا برخــورداری از تــالاب میانکاله، خلیج گــرگان، تالاب 
بین‌المللــی فریدونکنــار، ازبــاران و ســرخرود و حــدود 
در  را  رامســر  کنوانســیون  ذیــل  شــده  ثبــت  تــالاب   ۲۱
اختیــار داریم بــه اضافه آنکــه حــدود ۸۷۰ آب‌بندان با 
مســاحت‌های کمتــر از پنج هکتــار و برخی با مســاحت 
بیــش از ۳۰۰ هکتــار که همــه این پهنه‌هــای تالابی یکی 
از کارکردهــای مدیریــت ذخایــر آبــی به شــمار می‌رود. 
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت مازندران این اســتان 
را منطقــه ای بــر پایــه کشــاورزی برنــج معرفــی کــرد و 
بیان داشــت: ایــن آب‌بندان‌ها نقش مهمــی در تعدیل 
کــم آبی اقلیم دارند و ســبب می‌شــود کــه منابع آبی به 
خوبــی مدیریــت شــوند. وی خشکســالی، کمبــود آب و 
تغییــرات اقلیــم را از چالش‌هــای مازنــدران در تامیــن 
حق آبه تالاب‌ها خواند و افزود: البته در ســال‌های اخیر 
شــکار و وقوع آتش در تالاب‌های مهــم مازندران تا حد 

قابــل توجهــی کاهش داشــته اســت. بــه عــاوه اینکه با 
توجــه بــه اعتبــارات ســفر اول رییــس جمهــور و افتتاح 
پایگاه اطفای حریق، آتش‌ســوزی و ســطوح آن به دلیل 
ســرعت عمــل بــالا ســه عملیــات کاهــش چشــمگیری 
داشــته اســت. این تالاب که رویشــگاه و زیســتگاه تعداد 
از گونه‌هــای در معــرض خطــر اســت، در  بی‌شــماری 
ســال ۱۳۵۵ بــه عنــوان یکــی از ذخیره‌گاه‌هــای زیســت 
ســپهر به کمیته برنامه »انســان و کره« یونســکو معرفی 
و انتخاب شــد. تالاب میانکاله بــه عنوان محل زاد و ولد 
و پــرورش ماهیــان گونه های مختلفی چــون کپور، انواع 
کفــال، کلمه، ســفید، ماش و کاراس، مورد توجه اســت. 
پستانداران این منطقه نیز شامل مارال، یوزپلنگ، گربه 
جنگلی، شــغال، گــراز، روبــاه، خرگوش، جوجــه تیغی، 
انواع خفاش و جوندگان کوچک اســت. مازندران دارای 
۲ تــالاب بین‌المللــی میانکالــه و فریدونکنــار و چندیــن 
تالاب و آبگیر محلی چون ساهون، لپو و پلنگان، ولشت، 
استخرپشــت، گل‌پــل، خضر نبــی، شورمســت، دریوک، 

سراندون و بالندون، گز و کندوچال است.

»خبرشمال« با توجه به وضعیت وخیمِ میانکاله گزارش می‌دهد؛

میانکاله، هر روز بدتر از دیروز!

گزارش‌های تلخ و دردناکِ 
کارشناسان از وضعیتِ 
رو به وخامتِ میانکاله 

در حالی است که 
استاندار مازندران در آیین 

گرامیداشت روز جهانی 
تالاب‌ها به مناسبت 

پنجاه‌وسومین سالگرد 
امضای کنوانسیون رامسر، 

یک جمله تاریخی گفت و 
آن هم اینکه:» جمهوری 

اسلامی ایران توجه ویژه‌ای 
به امر محیط زیست دارد 

و ما اجازه نمی‌دهیم 
تالاب‌های این استان به 

تاریخ بپیوندد.«

کاهش تراز آب دریای 
خزر، در درجه اول بر 
تالاب میانکاله تاثیر 

می‌گذارد زیرا عمق این 
محدوده بسیار پایین 

بوده و از نظر اهمیت، 
زیستگاه زمستان گذر 

پرندگان مهاجر از سیبری 
و خاورمیانه و آسیای غربی 

است با شناخت وضعیت 
خلیج گرگان تحت اثر 

تغییراقلیم و حدود تغییرات 
آینده‌ی آن، برای برون 
رفت از شرایط اضطرار 

و حفاظت کامل از نقاط 
آسیب پذیر و همچنین 
آمادگی برای تغییرات 

آینده، به راه‌کارهای 
اجرایی کوتاه‌مدت و بلند 

مدت در راستای احیای این 
پهنه‌ی آبی ارزشمند نیاز 

می‌باشد تا از قطع ارتباط 
و انسداد راه ارتباطی خلیج 

با دریا جلوگیری شود.

بنا به تحقیقات علمی 
صاحبنظران در صورت 

جدایی میانکاله و خلیج 
گرگان از دریای خزر این 

تالاب با حفظ ماهیت 
هندسی خود در سال‌های 

آینده، از حالت تالاب 
دریایی به تالاب درون 

خشکی تغییر شکل خواهد 
داد و روند کاهش سطح 
آب و خشکی‌زایی در هر 

سال افزایش می‌یابد و 
براساس مطالعات انجام 

شده در صورت عدم 
اتصال پایدار خلیج با دریا، 

از سال ۲۰۲۳ جدایی 
خلیج از دریا و خشک 

شدن کانال‌های آشوراده و 
چپقلی اتفاق خواهد افتاد.

مدیر تعاون روستایی مازندران:
 ۲۱۳ هزار تنُ محصولات کشاورزی
 در استان خرید توافقی شد
مدیــر تعاون روســتایی مازنــدران از خریــد توافقــی ۲۱۳ هزار تــن انواع 

محصولات کشاورزی طی فعالیت دولت کنونی خبر داد.
احمــد علــی ایمانــی در گفــت و گو بــا خبرنگاران بــا بیان اینکــه عمده 
فعالیت‌های ســازمان تعاون روســتایی مازندران در امر تأمین و توزیع 
نهاده‌های کشاورزی و خرید و فروش محصولات کشاورزی بوده است، 
گفــت: در دولــت ســیزدهم ۵۱ هــزار و ۶۳۵ تــن خریــد تضمینی گندم 
داشتیم و میزان خرید تضمینی سایر محصولات کشاورزی هزار و ۵۱۷ 
تن بوده اســت. وی با اشــاره بــه اینکه میزان خریــد توافقی محصولات 
کشــاورزی ۲۱۳ هــزار و ۶۱۱ تــن بوده اســت، افــزود: در خریــد تضمینی 
دولــت یارانــه پرداخــت می‌کنــد امــا در خریــد توافقــی هیــچ یارانه‌ای 
از ســوی دولــت پرداخــت نمی‌شــود. ایمانــی بــا عنــوان اینکــه ۶ غرفه 
محصولات کشــاورزی در ســال‌جاری بازســازی شــد، خاطرنشــان کرد: 
۵۰ غرفــه دائــم و موقت بــه بهره برداری رســید. مدیر ســازمان تعاون 
روستایی مازندران با اظهار به اینکه تأمین و توزیع مواد سوختی توسط 
شــرکت‌های تعاونی روستایی به کشاورزان برای تأمین و توزیع خرید و 
فروش محصولات کشــاورزی و شــخم و شیار انجام شــد، تصریح کرد: 

۲۰۱ هزار و ۸۳ هزار لیتر مواد سوختی در سطح استان توزیع شد.
وی بیــان کــرد: ۱۱۳ تن آرد روســتایی برای کشــاورزان تأمین شــد و ۶۸ 
غرف کشاورزی در شبکه فعال است و بالغ بر ۱۰۰ نفر اشتغالزایی شده 
اســت‌. این مســئول با تاکید بر اینکه ۱۴۲ فروشــگاه مواد سوختی و ۱۳۹ 
نفــر به صورت قراردادی مشــغول به کار شــدند، اعلام کــرد: ۲ جایگاه 
CNG و ۲ جایــگاه پمــپ بنزین در شهرســتان‌های نــور و تنکابن ایجاد 
شــد. ایمانی بــا اعلام اینکه ۵۲ فروشــگاه آمــاده کالابــرگ الکترونیکی 
است، تاکید کرد: ۱۰ فروشگاه فعال و مابقی در حال فعال سازی است.
ایمانی گفت: در دولت سیزدهم ۴ هزار و ۲۵۰ تن انواع بذر گندم، ۲۵۰ 

تن جو و ۴۶۰ تن شالی برای کشاورزان توزیع شد.

 صدور ۶۱۲ هزار حواله الکترونیک توزیع 
کود کشاورزی در مازندران
مدیر شــرکت خدمــات حمایتی کشــاورزی مازندران از صــدور ۶۱۲ هزار 

حواله الکترونیک توزیع کود‌های کشاورزی در استان خبر داد.
رضــا افراســیابی مدیر شــرکت خدمــات حمایتــی کشــاورزی مازندران 
گفــت: ۶۱۲ هــزار حواله الکترونیــک توزیع کود‌های کشــاورزی از ابتدای 

امسال تاکنون در استان صادر شده است.
او افزود: این حواله‌ها در قالب اجرای سیســتم هوشــمند توزیع و حمل 

نهاده‌های کشاورزی برای کشاورزان استان مازندران صادر شد.
افراســیابی گفــت: مزیت اصلــی توزیع هوشــمند نهاده‌های کشــاورزی 
بــه خصوص صــدور حوالــه الکترونیک به دلیل آن اســت کــه کود‌های 
کشــاورزی بدســت مصرف کننده واقعی که همان کشــاورزان هســتند، 

خواهد رسید.
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2839 
چهار‌شــــــــــــنبه
18 بهمــــــن 1402 
 26   رجـــــــب 1445

اخبار

ستاد تسهیلات سفر شهرستان ساری رسما 
آغاز به کار کرد

رییــس اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی شهرســتان 
ساری از آغاز به کار رسمی ستاد تسهیلات سفر شهرستان ساری ویژه 

نوروز ۱۴۰۳ خبر داد.
گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  از  به‌نقــل 
اولیــن جلســه ســتاد  قــادری در  و صنایع‌دســتی مازنــدران، قاســم 
تســهیلات ســفر شهرســتان ســاری که با حضور مهنــدس کاظم نژاد 
معاون عمرانی فرمانداری شهرســتان ســاری و روئسای دستگاه‌های 
اجرایی در محل ســالن اجتماعات فرمانداری این شهرســتان برگزار 
شــد، از آغاز به کار ســتاد تســهیلات ســفر شهرستان ســاری به منظور 
برنامه‌ریــزی هــر چــه بهتــر در امــر خدمات‌رســانی بــه مســافران در 
نــوروز ۱۴۰۳، خبر داد. سرپرســت اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی شهرستان ســاری در این جلســه ضمن ارائه گزارش از 
اقدامات انجام شــده در ســتاد با اشــاره به تقارن ماه مبارک رمضان 
بــا نــوروز ۱۴۰۳ افــزود: کمیته‌هــای اجرایی بــا برنامه‌ریــزی دقیق در 
این ایام آماده خدمات‌رســانی به گردشــگران هســتند. قادری با بیان 
اینکه ستاد ســفر در استان مازندران و شهرستان ساری دائمی است، 
گفــت: تمامی کمیته‌های اجرایی در این ســتاد بــا برنامه‌ریزی و ارائه 
برنامه‌هــای فرهنگــی، آماده اســتقبال از گردشــگران در ســال جدید 
هستند و با مهمان‌نوازی و ترویج رویدادهای فرهنگی و بومی محلی 
خاطرات خوشی برای گردشگران و شهروندان عزیز رقم می‌زنند. در 
ادامه هر یک از مســئولین کمیته‌های اجرایی ستاد تسهیلات سفر به 

ارائه گزارشی پرداختند.

افتتاح کارگاه‌های صنایع دستی سرامیک 
و زیرلعابی و رودوزی های الحاقی در شهر 

نوکنده، شهرستان بندرگز
همزمان با دهه مبارک فجر؛ کارگاه صنایع دســتی سرامیک و زیرلعابی 

در شهر نوکنده، شهرستان بندرگز افتتاح شد.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره  عمومــی  روابــط  به‌گــزارش 
صنایع‌دســتی شهرســتان بندرگــز بــه مناســبت دهــه مبــارک فجــر 
حجــت  حضــور  بــا  زیرلعابــی  و  ســرامیک  دســتی  صنایــع  کارگاه 
الاســام والمســلمین حــر ریاحی امــام جمعــه نوکنده، مهــدوی نیا 
معــاون توســعه مدیریــت، قندهــاری معــاون گردشــگری اداره کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گلستان، یوسفعلی 
مســعودی بخشــدار بخش نوکنــده، مازنی شــهردار نوکنده و جمعی 

دیگر مسوولین در شهر نوکنده افتتاح شد.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره  رئیــس  محمدخواجــوی 
صنایع‌دســتی شهرســتان بندرگز در ایــن خصوص گفت: ایــن کارگاه 
ســرامیک و زیرلعابــی بــا مدیریــت خانم ملیــکا حاجیلــری با حجم 
ســرمایه‌گذاری 3 میلیارد ریال افتتاح و زمینه اشــتغال برای 4 نفر را 
ایجاد کرده است. وی افزود: هدف از افتتاح و راه اندازی این کارگاه‌ها 
حمایت از هنرمندان صنایع‌دســتی و اعطای تســهیلات ارزان‌قیمت 
و فــروش و شناســاندن محصــولات تولیــدی آنهــا اســت. همچنیــن 
به‌گزارش روابط عمومی میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
شهرستان بندرگز، کارگاه صنایع دستی و شرکت بازرگانی ترمه خاتون 
با حضور حجت الاسلام والمسلمین حر ریاحی امام جمعه نوکنده، 
مهــدوی نیا معاون توســعه مدیریــت، قندهاری معاون گردشــگری 
اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی استان گلستان، 
یوســفعلی مسعودی بخشدار بخش نوکنده، مازنی شهردار نوکنده و 
جمعی دیگر از مسوولین درشهر نوکنده افتتاح شد. محمدخواجوی 
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی بندرگز در این 
خصوص گفت: کارگاه صنایع دســتی و شــرکت بازرگانی ترمه خاتون 
با مدیریــت خانم زهرا منوچهری با حجم ســرمایه‌گذاری 5 میلیارد 
ریال افتتاح و زمینه اشــتغالزایی برای 14 نفر را ایجاد کرده است. وی 
افزود: هدف از افتتاح و راه اندازی این کارگاه ها حمایت از هنرمندان 
صنایع‌دســتی و اعطای تســهیلات ارزان‌قیمت و فروش و شناساندن 

محصولات تولیدی آنهاست.

تحقق 103 درصدی تعهد اشتغال در سه 
حوزه گردشگری، سرمایه گزاری و صنایع 

دستی شهرستان گرگان در سال 1402
سرپرســت اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان 
گــرگان از تحقــق 5/103 درصدی تهعد اشــتغال در حوزه گردشــگری، 

سرمایه گزاری و صنایع دستی شهرستان گرگان در سال 1402 خبر داد.
و  اداره میــراث فرهنگــی، گردشــگری  روابــط عمومــی  گــزارش  بــه 
صنایع دســتی شهرســتان گرگان، رضــا غیاثی زاده با اعــام این خبر 
اظهار داشــت: در ســال 1402 تعهد اداره میراث فرهنگی شهرســتان 
گرگان در زمینه ایجاد اشــتغال 396 نفر بوده است که با ایجاد زمینه 
اشــتغال 410  نفر در شهرســتان گرگان در این ســه حوزه این تعهد به 

تحقق 5/103 درصدی رسیده است.
دســتی  صنایــع  و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  اداره  سرپرســت 
شهرستان گرگان بیان کرد: از این تعداد اشتغال صورت گرفته تعداد 
274 مــورد در حــوزه گردشــگری و 136 مورد در حوزه صنایع دســتی 
بوده اســت. رضــا غیاثــی زاده در پایان گفــت: ثبت ایــن تعهدات در 
ســامانه رصد کاملا واقعی است چون این ســامانه کد ملی تکراری را 
نمی‌پذیرد و حتما باید یک فرصت شــغلی ایجاد شده باشد تا بتوان 

آن را در سامانه ثبت کرد.

 ۳۰ ایستگاه صلواتی برای راهپیمایی
 ۲۲ بهمن در گرگان برپا می شود

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گلستان از برپایی ۳۰ ایستگاه 
صلواتی در راهپیمایی ۲۲ بهمن در گرگان خبر داد.

حجــت الاســام محمدزمان قربانی در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: 
امســال راهپیمایی ۲۲ بهمن همزمان با سراســر کشــور در روز شــنبه 
رأس ســاعت ۱۰ صبــح در گــرگان برگــزار می‌شــود. وی در خصــوص 
مســیرهای راهپیمایــی در گــرگان، افــزود: مردم انقلابی شــهر گرگان 
بــرای برگــزاری مراســم بــا شــکوه راهپیمایــی ۲۲ بهمن از چهــار راه 
میدان به سمت میدان شهرداری و سپس به سمت سه راه بهارستان 
حرکــت خواهنــد کــرد. رئیس شــورای هماهنگــی تبلیغات اســامی 
گلســتان گفت: با همکاری شــهرداری گــرگان بیش از ۳۰ ایســتگاه‌ها 
صلواتــی جهت خدمــات دهی بــه راهپیماییان ایســتگاه صلواتی در 

گرگان برپا خواهد شد.

به مناســبت دهه فجر، جمعی از دانش‌آموزان مدارس لاهیجان از موزه جنگ جهانی دوم و کارگاه صنایع‌دســتی لیالستان 
بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی اســتان گیلان، اســماعیل پورحسن با بیان این خبر گفت: در چهارمین 
روز از دهــه فجــر، جمعــی از دانش‌آمــوزان مدارس لاهیجــان از موزه جنگ جهانی دوم و کارگاه‌ صنایع‌دســتی لیالســتان 

بازدید کردند.
رئیس اداره میراث‌فرهنگی شهرســتان لاهیجان افزود: این بازدیدها، در راســتای آشنایی دانش‌آموزان با تاریخ و فرهنگ 

و نیز صنایع‌دستی شهر و استان خود برگزار شد.

رییس اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
شهرســتان رامســر اظهار کرد: دفاتر خدمات توریســتی 
نقطــه اتصــال همکاری‌هــای گردشــگری در مازنــدران 

است.
میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  از  به‌نقــل 
گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران، نادر ســحرخیز 
گردشــگری  خدمــات  شــرکت  افتتاحیــه  مراســم  در 
دیارا‌ســفر ضمن ابراز خرســندی از فعالیت این گونه 
واحدهــا، اظهــار کــرد: نقطــه اتصــال همکاری‌هــای 
گردشــگری در مازندران از همین مراکز آغاز می‌شــود 
و در صورت ایجاد همکاری دو ســویه هم بهره‌بردار و 

هم گردشگران سود می‌برند.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره  رئیــس 
صنایع‌دســتی شهرستان رامسر برنامه سفر و آموزش 
را دو رکن اساســی در گردشــگری برشمرد و بیان کرد: 
طراحــی تورهــای داخلــی رامســرگردی و شــرکت در 
جشــنواره‌های بومــی محلــی همگــی می‌توانــد برای 

تــاش  ســحرخیز  باشــد.  مفیــد  گردشــگری  توســعه 
بــرای حفظ موقعیــت و تبدیل شهرســتان رامســر به 
مقصد همیشــگی گردشــگران از اهداف مشترک این 
اداره و فعــالان گردشــگری شهرســتان رامســر اعــام 
کــرد و افــزود: برنامه‌ریــزان ســفر در تــاش هســتند 
بیــان  همچنیــن  او  کننــد.  تثبیــت  را  موقعیــت  ایــن 
کرد: شهرســتان رامســر ظرفیــت ایجاد دفاتــر متعدد 
گردشــگری را دارد و تا پایان سال جاری تعداد ۴ دفتر 
جدید گردشــگری به فعالان این بخش اضافه خواهد 
شــد و تعداد کل دفاتر خدمات گردشــگری رامســر به 
۱۲ واحد می‌ســد و این موضوع برای شهرستان نمونه 

گردشگری بسیار با اهمیت است.
آیین افتتاح شــرکت خدمات گردشــگری دیارا سفر با 
حضور راهنمایان گردشگری و مدیران هتل‌ها و دفاتر 
خدمات گردشــگری در مجتمــع فرهنگی امین کتالم 
برگزار شــد و در این مراســم از فعالین گردشــگری در 

حوزه‌های مختلف شهرستان تقدیر به عمل آمد.

سینما سپهر ساری از ۱۶ تا ۲۲ بهمن ماه با اکران ۱۷ فیلم از 
چهل‌ ودومین جشنواره فیلم فجر میزبان سینمادوستانی 

است.
اکران تعدادی از آثار راه‌یافته به چهل‌ودومین جشــنواره 
فیلم فجر بعدازظهر روز دوشنبه ۱۶ بهمن ماه در سینما 
سپهر ساری آغاز شد و قرار است تا روز یکشنبه ۲۲ بهمن 
ماه هر روز چهار فیلم برای دوستداران هنر هفتم در این 
سینمای قدیمی و مشهور مرکز مازندران روی پرده برود.

طبــق برنامه‌ریــزی انجام شــده اکران فیلم‌ها هــر روز در 
چهار ســانس ۱۴:۳۰، ۱۷، ۱۹:۳۰ و ۲۲ انجام می‌شود و در 
مجموع نیز طی هفت روز ۲۷ نوبت اکران برای ۱۷ فیلم 

سینمایی در نظر گرفته شده است.
فیلم‌هــای آبــی روشــن بــه کارگردانــی قاســم لطفــی و 
ابراهیــم خواجه‌پاشــا، آپاراتچــی اثر قربانعلــی طاهرفر، 
شه‌سوار ساخته حســین نمازی، آغوش باز به کارگردانی 
بهــروز شــعیبی، آســمان غــرب بــه کارگردانــی محمــد 
عســگری، معجــزه پرویــن اثــر محمدرضــا ورزی، میــرو 
ســاخته حســن ریگی، شــور عاشــقی اثــر داریــوش یاری، 
قلب رقه به کارگردانی خیرالله تقیانی‌پور)برای سنین ۱۲ 
سال به بالا(، پرواز ۱۷۵ اثر محمدحسین حقیقت، نوروز 
بــه کارگردانی ســهیل موفــق، نبودنت اثر کاوه ســجادی، 
ببعــی ســاخته حســین صفــارزادگان و میثــم حســینی، 

تابستان همان سال به کارگردانی محمود کلاری، بهشت 
تبهکاران به کارگردانی مسعود جعفری جوزانی و احمد 
بــه کارگردانی امیرعباس ربیعی آثاری هســتند که از بین 

فیلم‌های راه‌یافته به چهل‌ودومین جشــنواره فیلم فجر 
برای اکران در سینما سپهر ساری انتخاب شدند.

به گفته معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و 

ارشــاد اسلامی مازندران امسال قرار است برای نخستین 
بار همزمان با اکران فیلم‌های فجر در ساری، نشست‌های 
نقد و بررسی فیلم‌ها نیز طی روزهای اکران آثار با حضور 
برخی عوامل فیلم‌ها در طبقه دوم ســینما ســپهر ساری 
برگــزار شــود. مهدی روحــی درباره فرآیند فــروش بلیت 
فیلم‌هــا نیــز اظهار کــرد: علاوه بر فروش بلیت در گیشــه 
ســینما، امکان تهیه اینترنتی بلیت فیلم‌ها از سایت‌های 
ســینما تیکــت https://cinematicket.org/ ، آی‌تیکــت 
https://iticket.ir/، گیشــه هفت ir.https://gisheh۷/ و 
ایران‌تیکت https://www.irantic.com/ نیز وجود دارد.

وی افزود: امیدواریم دوستداران سینما و خانواده‌ها طی 
این یک هفته مانند ســال‌های گذشته اســتقبال خوبی از 
اکــران فیلم‌های جشــنواره فجر داشــته باشــند و روزهای 

شلوغ و پررونقی را در سینما سپهر شاهد باشیم.
چهل‌ودومیــن جشــنواره بین المللی فیلم فجر شــامگاه 
پنجشــنبه  روز  از  و  افتتــاح  رســما  بهمــن   ۱۱ چهارشــنبه 
اکــران فیلم‌هــا در خانــه جشــنواره )بــرج میــاد تهران( 
فیلــم در بخــش  آغــاز شــد. ۲۲  و ســینماهای مردمــی 
ســودای ســیمرغ، ۱۲ فیلم در بخش نگاه نــو و ۴ فیلم در 
بخش انیمیشــن بــا یکدیگر رقابت می‌کننــد و در نهایت 
برگزیدگان بخش‌های مختلف در مراسم اختتامیه - ۲۲ 

بهمن - معرفی خواهند شد.

مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان از اکــران ۱۹ اثر 
جشــنواره فیلــم فجر در ۲ ســینمای ســپیدرود و ۲۲ بهمن 

رشت خبر داد.
محمدحســین طاهــری   در آئیــن رونمایی از پوســتر اکران 
چهل و دومین جشــنواره بین المللــی فیلم فجر در گیلان 
گفت: این فیلم‌ها در ســه نوبــت ۱۶، ۱۸:۳۰ و ۲۱ از ۱۶ تا ۲۲ 
بهمن‌ماه در ۲ سینمای یادشده اکران می‌شود. وی با بیان 
اینکه اقتصاد هنر برای ما بسیار با اهمیت است، گفت: یکی 
از اقدمــات درحــال انجــام حذف فروش نیــم بهای بلیت 
اســت. وی اضافــه کــرد: اقدامــات انجام شــده بــرای رونق 
بخشیدن به سینماها اســت و علاقمندان به هنر هفتم در 
گیلان برای تماشــای فیلم‌های جشنواره می‌توانند از چهار 
cinematicket.( سینما تیکت ،)iticket.ir( سامانه، آی‌تیک
.gishehr۷( و گیشه )irantic.com( تیک ایران هفت ،)org
ir( بلیت خود را بصورت اینترنتی خریداری کنند. مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان ادامه داد: طی ماه‌های اخیر 
سینما شهرستان‌های رودسر، لنگرود و لاهیجان راه‌ اندازی 
شده‌اســت. طاهــری اظهــار کــرد: در ادامــه فعالیت‌هــای 

هنری در استان گیلان برای دهه مبارک، فجر شانزدهمین 
جشنواره تجسم هنر در تالار مرکزی رشت با حضور ۳۰ اثر 
از هنرمندان استان در حوزه نقاشی، مینیاتور، خوشنویسی 
درحــال برگزاری اســت که تــا ۲۱ بهمن‌ماه پذیــرای عموم 
علاقمندان خواهد بود. در استان گیلان فیلم های آغوش 
بــاز )بهروز شــعیبی(، نپتون )محمدابراهیــم غفاریان(، 
مجنون )مهدی شامحمدی(، بهشت تبهکاران )مسعود 
جعفــری جوزانــی(، آســمان غــرب )محمد عســگری(، 
میرو )حســین ریگــی(، آپاراتچی )قربانعلــی طاهر فر(، 
صبــح اعدام )بهــروز افخمی(، شــور عاشــقی )داریوش 
یاری(، احمد )امیرعباس ربیعی(، دســت ناپیدا )انسیه 
شــاه حســینی(، آبی روشن )قاســم لطفی خواجه پاسا(، ‌ 
قلــب رقه )خیرالــه تقیانــی پور( )ایــن فیلم بــرای افراد 
بالای ۱۲ ســال مناســب اســت(، ملکه آلیشــون )ابراهیم 
نــورآور محمد(، تابســتان همان ســال )محمود کلاری(، 
پرویــز خان )علــی ثقفی(، شــه ســوار )حســین نمازی(، 
فیلم کودک ببعی )حسین صفارزادگان، میثم حسینی( 

و باغ کیانوش )رضا کشاورز( اکران خواهند شد.

چراغ چهل‌ودومین جشــنواره فیلم فجر ســاعت ۱۷ و ۳۰ 
دقیقه عصر دوشــنبه )۱۶ بهمن( با اکران فیلم »ظاهر« به 

طور رسمی در گلستان روشن شد.
فیلــم فجر چهــل‌ودوم در حالی در گلســتان آغــاز به کار 
کرد که علاقه‌مندان به حوزه هنر و مردم هنردوست شهر 
گرگان اســتقبال پرشــور و خوبی از فیلم‌های روز نخســت 

این جشنواره داشتند.
شــب گذشــته در ۲ ســالن ســینما کاپــری و یــک ســالن 
ســینما عصــر جدیــد گــرگان اکــران فیلم‌هــای »ظاهر«، 
»آپاراتچــی«، »بــاغ کیانــوش«، »شه‌ســوار«، »نبودنت« 
و »دروغ‌هــای زیبــا« در حالــی روی پرده ســینما رفت که 
فــرش قرمز راهروی ســینمای کاپری و عصر جدید مملو 
از تماشــاگرانی بــود کــه می‌خواســتند هنر کارگــردان این 

فیلم‌ها را به نظاره بنشینند.
فیلم »ظاهر« که با اکران خود در ســاعت ۱۷ و ۳۰ دقیقه 
در ســینما کاپــری گــرگان چــراغ جشــنواره فیلــم فجر در 
گلســتان را آغاز کرد یکی از آثار حاضر در جشــنواره فیلم 
فجر و محصول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
اســت و اولین تجربه سینمایی حســین عامری به عنوان 

کارگردان به حساب می‌آید.
داستان فیلم »ظاهر« زندگی ظاهر ۱۸ ساله که در شمال 
ســرباز اســت را روایــت می‌کند، او بــا اکبر و زیبــا پیرمرد و 
پیرزنــی کــه در کلبــه‌ای نزدیک پــادگان زندگــی می‌کنند 

آشنا شده و ماجرا از همین نقطه شروع می‌شود.
محمــودی  حامــد  و  شــادمانی  یــدالله  زمانــی،  روح‌الله 

بازیگران این فیلم هستند.
»بــاغ کیانــوش« فیلــم دیگری بــود که ســاعت ۱۸ عصر 
اکــران شــد. در ایــن فیلم کــه یــک قصــه ماجراجویانه با 

رگه‌هایی فانتزی است نوجوانان محور آن هستند.
»بــاغ کیانــوش« روایتــی اقتباســی از دهــه ۶۰ دارد و بــه 
عنــوان اولیــن محصــول مشــترک باشــگاه فیلم ســوره و 

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است.
شــهرام حقیقت‌دوســت، علیرضــا آرا، با حضــور عباس 
جمشــیدی فــر و همچنیــن مجیــد پتکی، مهدیه نســاج، 
لادن ژافــه ونــد و مهــدی فریضــه بازیگــران ایــن فیلــم 

سینمایی هستند.
فیلــم نبودنــت که ســاعت ۱۸ و ۳۰ دقیقه شــب گذشــته 
روی پــرده ســینما عصــر جدیــد گــرگان رفــت چهارمین 
کارگردانی بلند کاوه ســجادی حسینی است،‌ او دستیاری 
کارگردان‌هــای بزرگی چون اصغر فرهادی را نیز برعهده 

داشته است.
آخریــن حضــور ایــن کارگردان خــوش‌ذوق در جشــنواره 
فیلم فجر مربوط به ســینمایی »بوفالو« در دوره ۳۳ این 
جشــنواره است. سحر دولت‌شــاهی،‌ آزاده صمدی‌، رضا 

بهبودی و امیر آقایی از بازیگران این فیلم هستند.
»آپاراتچــی« چهارمیــن فیلــم اکران‌شــده نخســتین روز 
جشــنواره فیلــم فجــر در گلســتان بــود. این فیلــم که در 
سازمان ســینمایی سوره و با حمایت حوزه هنری ساخته 
شــده، قصه ترور یک دادستان دهه شصتی به نام حسن 

نوری را بازگو می‌کند.
و  نمــازی  حســین  کارگردانــی  بــه  »شه‌ســوار«  فیلــم 
تهیه‌کنندگــی ســعید عطائیــان، پنجمیــن فیلــم اکــران 
شــده در نخســتین شــب اکران فیلم‌های جشــنواره فجر 
چهــل‌ودوم در گرگان بود. شه‌ســوار دومیــن فیلم کمدی 
اجتماعــی حســین نمازی بعد از فیلم شــادروان اســت، 
محصــول بنیــاد ســینمایی فارابی اســت که با مشــارکت 

بخش خصوصی تولید شده است.

آخریــن فیلــم شــب نخســت جشــنواره فیلــم فجــر در 
گلســتان فیلم »دروغ‌های زیبا« بود که ســاعت ۲۱ شــب 
روی پــرده ســینما عصر جدید گرگان رفــت. این فیلم به 
کارگردانی و نویســندگی مرتضی آتش زمــزم یکی از آثار 
حاضر در جشــنواره فیلم فجر و محصول مشــترک ایران 

و بنگلادش که در کشور بنگلادش هم تولید شده است.
معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان 
در حاشیه این جشنواره گفت: اکران فیلم‌های فجر عصر 
روز)دوشــنبه ۱۶ بهمــن( بــا سراســر کشــور و همزمــان با 
جشــنواره فیلم فجر در تهران در استان گلستان هم آغاز 

به کار کرده است.
رضــا یازرلــو بــا بیــان اینکــه جشــنواره فیلــم فجــر تــا ۲۲ 
بهمن‌مــاه در اســتان ادامــه دارد، افزود: پردیس ســینما 
کاپری و پردیس سینما عصر جدید میزبان چهل‌ودومین 
جشــنواره فیلــم فجر اســت. امســال ۱۶ فیلــم برگزیده و 
راه‌یافته به جشنواره فجر به گلستان اختصاص پیدا کرده 
و در نوبت عصر و شــب از ســاعت ۱۷ و ۳۰ دقیقه الی ۲۰ 

شب در سینما کاپری و عصر جدید گرگان اکران می‌شود.
به گفته وی؛ اســتان گلســتان با توجه به ظرفیتی که دارد 
جزو اســتان‌های رده اول سینمایی کشور است و رنکینگ 
فعالیت‌های ســینمایی در ســینماها، اکران‌ها و فعالیت 
هنرمندان گلســتانی جزو اســتان‌های شــاخص کشــور به 

شمار می‌رود.
معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان 
با اشــاره به اینکه گلســتان از لحاظ برخورداری از ســینما 
وضعیــت مطلوبــی دارد، تاکیــد کــرد: هدف مــا افزایش 

تعداد صندلی‌های سینما در استان گلستان است.
فــروش بلیــت فیلم‌هــای جشــنواره، از ســاعت ۹ صبــح 
روز شــنبه ۱۴ بهمــن مــاه ۱۴۰۲ در چهار درگاه آغاز شــده 
و مخاطبــان می‌تواننــد بــا مراجعــه به ســکوهای فروش 
 ،)irantic.com( ایران‌تیــک ،)iticket.ir( بلیــت آی‌تیک
هفــت  گیشــه  و   )cinematicket.org( ســینماتیکت 
)ir.gisheh۷( نســبت بــه خریــد بلیــت مــورد نظــر خود 

اقدام کنند.

چراغ جشنواره فیلم فجر در گلستان با نمایش فیلم »ظاهر« روشن شد

دفاتر خدمات توریستی نقطه اتصال 
همکاری‌های گردشگری است

 ۱۹ اثر جشنواره فیلم فجر 
در ۲ سینمای گیلان اکران می‌شود

آغاز اکران آثار چهل‌ ودومین جشنواره فیلم فجر در ساری

در چهارمین روز از دهه فجر صورت گرفت؛
بازدید دانش‌آموزی از موزه جنگ جهانی 
دوم و خانه صنایع دستی لاهیجان



 رونمایی از لوح ثبت ملی رویداد شهدای
 ۱۲ دی گالیکش
در مراســم افتتــاح و آغــاز عملیــات اجرایــی پروژه‌هــای متمرکــز دهــه 
فجرشهرســتان گالیکــش از لــوح ثبــت ملــی رویــداد شــهدای ۱۲ دی 

شهرستان گالیکش رونمایی شد.
محمدرضــا میرنیــا فرمانــدار گالیکــش در ایــن مراســم اظهــار کــرد: 
امروز به مناســبت دهه فجــر ۲۶ طرح و پروژه  عمران روســتایی بنیاد 
مســکن شهرســتان گالیکش با اعتبار ۷ میلیارد و ۵۵۵ میلیون تومان 
و بهره‌منــدی ۴ هــزارو ۵۲۰ خانوار در ۳۳ روســتا افتتــاح و یا عملیات 
اجرایی آن آغاز می‌شــود. وی تصریح کرد: از تعداد ۲۶ طرح و پروژه، 
تعــداد ۱۰ طــرح با اعتبار بیــش از ۳ میلیارد تومان افتتــاح و عملیات 

اجرایی ۱۶ طرح با اعتبار بیش از ۴ میلیارد تومان آغاز می‌شود.
فرماندار شهرســتان گالیکش با اشاره به اقدامات خوب و مهم دولت 
ســیزدهم خاطرنشــان‌کرد: بــا پیگیــری و تــاش دولــت ســیزدهم در 
شهرستان گالیکش، پروژه‌هایی مانند استادیوم ورزشی شهر گالیکش 
که بیش از ۱۹ ســال بلاتکلیف بود در سفر دوم رئیس‌جمهور به استان 

گلستان مورد توجه قرار گرفت و اعتباراتی خوبی تخصیص یافت.
وی گفــت: در دهــه فجــر امســال تعــداد ۱۱۲ طــرح و پــروژه عمرانی، 
اقتصــادی و اشــتغالزا بــا اعتبــار ۳۶۸ میلیــارد تومان و اشــتغال ۱۶۶ 
نفــر افتتاح و یا عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شــد. میرنیا بیان کرد: 
اعتبارات پروژ‌ه‌ها و طرح‌های دهه فجر امســال نسبت به سال گذشته 

۵۵ درصد رشد داشته‌است.

 حضور رییس مخابرات گالیکش
 در میز خدمت 

رییــس اداره مخابــرات شهرســتان گالیکــش در میــز خدمت روســتای 
چقربش قارداش حضور یافت .

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، همزمان با 
آغاز دهه مبارک فجر میز خدمت با حضور فرماندار و سایر مسئولین 
دستگاه‌های اجرایی شهرستان گالیکش در روستای چقربش قارداش 
به منظور رســیدگی به مشکلات مردم و پاسخگویی به مطالبات آن‌ها 
تشــکیل شــد. مهنــدس مجید خســروی رئیــس مخابرات شهرســتان 
گالیکش گفت: خدمت رسانی به مردم و گره گشایی از مشکلات آنان  
از وظایــف اصلی مســئولان دانســت و گفت: اگر مســئولان در جامعه 
حضــور داشــته و از نزدیک مســائل و مشــکلات آنان را مشــاهده کنند 

می‌توان مشکلات را بهتر و سریعتر بررسی و آنها را رفع کرد.

توزیع سیم کارت رایگان همراه اول در 
روستای قلعه توماچلر گمیشان 

ســیم کارت رایــگان همــراه اول در روســتای قلعــه توماچلــر از توابــع 
شهرستان گمیشان توزیع شد.

به گــزارش اداره روابط عمومــی مخابرات منطقه گلســتان، مهندس 
مجید چوگان رئیس مخابرات شهرســتان گمیشــان بــا اعلام این خبر 
گفت: در راســتای رفاه حال مشــتریان با استقرار کارشناسان مخابرات 

در این روستا، سیمکارت رایگان همراه اول به متقاضیان اهداء شد.
وی هــدف ازاین اقدام را بهره مندی روســتائیان از ســیم کارت همراه 
اول و استفاده از مزایای آن و همچنین فرصتی برای معرفی خدمات 

و محصولات همراه اول دانست.

هم اندیشی رییس مخابرات شهرستان گنبد 
با امام جمعه این شهرستان
در دیدار رئیس مخابرات شهرســتان گنبد با امام جمعه این شهرســتان 

در خصوص مسائل مختلف تبادل نظر و هم اندیشی صورت گرفت. 
بــه گــزارش اداره روابط عمومی مخابــرات منطقه گلســتان مهندس 
حیدر خســروی در راســتای رفع ممانعت مردمی در خصوص نصب 
سایت همراه اول در خیابان اروندرود با حجت الاسلام محمود ترابی 
امــام جمعه شهرســتان گنبد دیــدار کرد. رئیس مخابرات شهرســتان 
گنبد در این دیدار گفت: جهت ارائه ارتباطات با کیفیت نصب سایت 
در خیابان اروندرود بسیار حائز اهمیت است اما به دلیل وجود اماکن 
مسکونی و مدارس با ممانعت مردمی روبرو هستیم. وی جهت رفع 
این مشــکل از امام جمعه شهرســتان گنبد درخواست همکاری نمود 
و ابراز داشــت که ســایت‌های مخابراتی هیج ضرری برای افراد ندارد 
و نصب ســایت همراه اول در آن  منطقه می‌تواند بســیار از مشــکلات 

ارتباطی مردم که درخواست رفع آن را داشته‌اند برطرف شود.

5
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2839 
چهار‌شــــــــــــنبه
18 بهمــــــن 1402 
 26   رجـــــــب 1445

اخبار

شــامگاه یکشــنبه )۱۵/۱۱/۱۴۰۲( بعداز نماز مغرب و عشــاء درحضور حضرت آیت اله نورمفیدی، نماینده معزز ولی فقیه در استان گلستان و 
امام جمعه شهرســتان گرگان، از عیسی بابایی مدیرکل کمیته امداد امام خمینی) ره( استان گلستان در راستای همکاری مشترک و حمایت 

همیشگی از مرکز نیکوکاری مسجد جامع گلشن در زمینه کمک به نیازمندان و محرومین منطقه تجلیل و لوح تقدیر به وی اهداء گردید.
گفتنی است: یکی از سیاست‌های کمیته امداد در زمینه ترویج و توسعه فرهنگ احسان و انفاق، مردمی‌سازی فعالیت‌های امداد است 

که طبق اسناد بالادستی نیز باید برخی از خدمات به مردم واگذار شود.
در حال حاضر ۳۶۰ مرکز نیکوکاری در سطح استان گلستان فعالیت می‌کنند و توسعه مراکز نیکوکاری با رویکرد محله‌محور و روستامحور 

در راستای سیاست مردمی‌سازی فعالیت‌های این نهاد می‌باشد.
مراکز نیکوکاری با کمک خیران و معتمدان در محله‌ها و روســتاها و شناســایی نیازمندان نسبت به جمع‌آوری کمک‌های مردمی و ارائه 

خدمات به نیازمندان اقدام می نمایند.

آگهی قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند 

رسمی حوزه شهرستان ساری 
منطقه سه

رای شــماره 140260310457003512  برابــر 
مورخه 1402/09/21 که در هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه سه 
ساری تصرفات مالکانه خانم عاطفه خورشیدی پاجی 
فرزند ســلیمان به شــماره ملــی 2170066802 
بشــماره پرونده 568-1401 نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 98.35 )نود و هشت متر 
و ســی و پنج ســانتیمتر ( متر مربع قسمتی از پلاک 
شــماره 142 اصلی واقــع در بخش 3 ثبت ســاری 
خریــداری از  آقــای نوراله خورشــیدی پاجی مالک 
رســمی محرز گردیده اســت .  لذا بــه منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
بــه مراجع قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صوت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1650317
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/18

رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری 
منطقه 3- فریبرز یوسفیان حمیدی

در حاشیه سلسله جلسات تفسیر 
قرآن در مسجدجامع گلشن؛ 
از مدیرکل کمیته امداد استان 
گلستان تجلیل بعمل آمد

ســرد شدن هوا در کنار بارش برف و باران و خوشحالی مردم 
گلســتان بــرای مشــاهده زیبایی‌هــای فصل زمســتان، قاتل 
خامــوش را هم برای تهدید جان انســان‌ها هوشــیار می‌کند 
چــرا که نبود دقت کافی در اســتفاده از سیســتم گرمایشــی، 
عاملــی بــرای تشــدید مســمومیت بــا گاز مونوکســیدکربن 

خواهد بود.
مونوکســیدکربن گازی بــدون رنــگ و بو اســت و فــردی که 
دچــار مســمومیت می‌شــود در ابتــدا علائمی نــدارد اما با 
گذشــت زمــان و افزایــش استنشــاق گاز علایــم آن ماننــد 
ســردرد، تهــوع و اســتفراغ در فــرد ظاهــر می‌شــود و بــه 
مــرور افزایــش می‌یابــد و در موارد شــدید با کما، تشــنج و 
مــرگ همــراه خواهــد بــود. آخریــن قربانیان مــرگ بر اثر 
مســمومیت با گاز مونوکســیدکربن در اســتان گلستان یک 
خانواده ســاکن شهرســتان علی‌آبــاد کتول هســتند و وقوع 
حــوادث این چنینی می‌تواند زنگ خطــری برای مردم به 
منظور افزایش دقت در استفاده از وسایل گرمایشی باشد. 
استفاده نامتعارف از وسایل گرمازا از جمله گاز پیک‌نیک، 
گاز خــوراک‌ پــزی، زغــال چــوب و آبگرمکــن بــه ویــژه در 
فضاهای بسته و رعایت نکردن موارد ایمنی از عوامل بروز 

مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن است.
گاز  تولیــد  صــورت  در  افــراد  کارشناســان،  اعــام  طبــق 
مونوکسیدکربن در محیط به هیچ عنوان متوجه وجود این 
 )co( گاز نخواهند شــد بر همین اســاس از مونوکسید کربن

به عنوان قاتل خاموش یاد می‌شود.
مدیریــت  و  بیمارســتانی  پیــش  اورژانــس  مرکــز  رییــس 
حــوادث اســتان گلســتان در گفــت و گــو بــا خبرنــگار ایرنــا 
بیــان کرد: از ابتدای امســال تاکنون ۱۳۰ مورد مســمومیت 

با گاز مونوکســیدکربن در اســتان داشــتیم که در مقایسه با 
۱۸۳ مــورد ســال گذشــته روند کاهشــی را نشــان می‌دهد. 
را  مســمومیت  مــوارد  بیشــترین  مقســمی،  محمدجــواد 
مربــوط به فصل ســرما دانســت و گفــت: مهمترین علت 
کاهــش آمار مســمومیت امســال دیر شــروع شــدن فصل 

سرما و کوتاه مدت بودن آن است.
وی ادامه داد: از مجموع ۱۳۰ مورد مسمومیت که نیروهای 
اورژانــس در محل حاضر شــدند ۱۰۲ مورد به بیمارســتان 
انتقــال یافتنــد و ۲۸ نفــر هــم در محل مــورد درمــان قرار 
گرفتنــد. رییس مرکز اورژانس پیش بیمارســتانی گلســتان 
آخریــن مــوارد مســمومیت را مربــوط به شهرســتان علی 
آبــاد کتــول دانســت و افــزود: اســتفاده از بخــاری گازی و 
یــا پیک‌نیک‌هــای خــوراک پــزی در زمــان افزایــش ســرما 
بــرای گــرم کــردن و بســتن همزمان تمــام محافــظ مانند 
درب و پنجره‌هــا از مهمتریــن دلایــل مســمومیت بــا گاز 
مونوکســیدکربن در استان است. مقسمی ادامه داد: علاوه 
بــر آن خیلی‌هــا در هنگام نصــب بخاری گازی و یا روشــن 
کــردن آن دقــت کافــی در رابطــه بــا بــاز بــودن و یــا مکان 
درســت لولــه بــرای خــروج گاز مونوکســیدکربن نمی‌کنند 
و در بیشــتر مواقــع نتیجــه ایــن بی‌توجهــی مســمومیت و 
در برخــی مواقــع فوت افــراد خواهد بــود. وی با یــادآوری 
حادثــه چنــد ســال قبــل فــوت یــک زوج جــوان گرگانی در 
شــب عروســی خود به دلیل بســته بودن لوله بخاری برای 
خروج گاز مونوکســیدکربن و یا فوت کارگران ساختمانی به 
دلیــل اســتفاده از پیک‌نیک برای گرمایــش در چادر، بیان 
کرد: اســتفاده از آبگرمکن بدون توجه به محل لوله گذاری 
آن هم باعــث بروز حوادث این چنینی می‌شــود. مدیرکل 

پزشــکی قانونی گلســتان هم بیان کرد: در ۹ ماهه امسال ۲ 
نفر در استان بر اثر مسمومیت با گاز مونوکسید کربن فوت 
شــدند و همچنیــن اخیــرا هم یک خانــواده چهــار نفره در 
شهرســتان علی آباد کتول شــامل یک مادر، ۲ دختر و یک 
پســر به همین علت جان خود را از دســت دادند. حســین 
زارعی ضمن درخواســت از هموطنان کــه با رعایت نکات 
ایمنــی و توصیه‌هــای ارائه شــده مانع از وقــوع مخاطرات 

جانی و حوادث تلخ برای خود و عزیزانشــان شوند، گفت: 
بهتریــن راهــکار در هنگام برخــورد با بیمار مســموم با گاز 
مونوکســید کربن خارج کــردن وی از محیط حادثه اســت. 
وی بــا تاکیــد بر اینکه باز کــردن پنجره‌ها و ایجــاد تهویه در 
محیط از مســمومیت ســایر افراد جلوگیری می‌کند، تاکید 
کرد: بیماران با مسمومیت را باید در کمترین زمان ممکن 
در هوای آزاد قرار داده و فوری به مرکز درمانی منتقل کرد.

کمین قاتل خاموش برای گلستانی‌ها

۱۱۵ پــروژه عمرانــی، خدماتی و اقتصادی بــا حدود ۲ هزار 
و ۵۸۵ میلیارد ریال اعتبار به مناســبت گرامیداشــت دهه 
فجر با حضور اســتاندار گلســتان به صورت متمرکز افتتاح 

شد.
استاندار گلستان در آیین افتتاحیه متمرکز و آغاز عملیات 
اجرایــی پــروژه هــای شهرســتان کلاله، بــا تاکید بــر کاهش 
فاصلــه مــردم با مســوولان، گفــت: نزدیکی بیشــتر اقشــار 
جامعــه بــه مدیــران و شــنیدن مشــکلات از زبــان مــردم، 
نخبگان و بزرگان زمینه گره گشــایی بهتــر را فراهم خواهد 

کرد.
علی محمد زنگانه مهمترین هدف از سفرهای استانی در 
دولت ســیزدهم را حضور میدانی رییس جمهور در جمع 
مــردم و بررســی از نزدیــک مشــکلات جامعــه دانســت و 
افزود: ســفرهای شهرستانی با همراهی مدیران کل استان 
که امروز شــهر فراغی سیزدهمین مقصدمان بود را هم در 
راســتای تبیین دســتاوردهای نظام و حل مشــکلات مردم 

انجام دادیم.
فرماندار کلاله هــم در این آیین گفت: ۱۱۵ پروژه عمرانی، 
خدماتــی، اقتصــادی و اشــتغالزا همزمــان با دهــه فجر با 
حــدود ۲ هــزار و ۵۸۵ میلیــارد ریــال اعتبــار از منابع ملی، 
اســتانی و شهرستانی و نیز بخش خصوصی در آیین امروز 

به صورت متمرکز افتتاح شد.
فرهــاد شــیبک افزود: عــاوه بــر پروژه‌هــای قابــل افتتاح، 
عملیــات اجرایــی ۶۴ طرح عمرانــی و اقتصادی بــا اعتبار 

۹۴۸ میلیارد و ۶۱۰ میلیون ریال آغاز شد.
وی، افتتــاح ســه کیلومتر روشــنایی جاده کلاله بــه ۲ راهی 
مســکونی  واحــد   ۸۰ ســازی  مقــاوم  مشــهد،   - گالیکــش 

روســتایی، آســفالت معابر شــهری و جاده‌های روســتایی، 
یــک واحد تولیــدی باتری، گلخانــه ســبزی و صیفی جات 
و یــک واحد مرغــداری گوشــتی را از مهمتریــن پروژه‌های 

افتتاحی کلاله در دهه فجر امسال برشمرد.
فرمانــدار کلالــه ادامــه داد: بــا افتتــاح پنج واحــد اقامتگاه 
بوم‌گردی روستایی، یک مزرعه گردشگری کشاورزی و یک 
خانه مســافر، مجمــوع اقامتگاه‌های بوم‌گردی شهرســتان 

به ۳۶ واحد افزایش یافت.
شــیبک افزود: دولت سیزدهم ۱۳ هزار و ۲۴۰ میلیارد ریال 
اعتبــار برای اجرا و بهره‌برداری هــزار و ۳۲۴ طرح در کلاله 
هزینه کرد که قابل مقایســه با مدت مشــابه دولت گذشته 
نیســت. مدیرکل بنیاد مسکن گلســتان نیز در همین پیوند 
از خانه دار شــدن ۱۵ هزار خانــوار کلاله ای در پنجمین روز 

از دهه مبارک فجر خبر داد.
ســید محمــد حســینی اظهــار کــرد: همزمــان بــا پیــروزی 
بــا  اســامی  انقــاب  بهــار  و پنجمیــن  شــکوهمند چهــل 
حضور اســتاندار گلستان بخشــی از خدمات نظام مقدس 
جمهــوری اســامی توســط بنیاد مســکن انقلاب اســامی 

تقدیم مردم شهرستان کلاله شد.
وی تعداد خانوارهای بهره مند از مسکن را ۱۵ هزار خانوار 
اعــام کرد و افزود: این پروژه‌ها با اعتبار ۷۴ میلیارد و ۹۰۲ 

میلیون تومان به بهره برداری رسید.
مدیرکل بنیاد مســکن گلســتان گفت: افتتــاح و کلنگ زنی 
۷۱ طرح و پروژه عمرانی در روســتاها با اعتبار ۲۱ میلیارد و 

۳۰۲ میلیون تومان در حال انجام است.
وی یــادآور شــد: افتتاح و آغــاز عملیات اجرایــی ۱۲۱ واحد 
مســکونی در روســتاها با اعتبار ۵۳ میلیــارد و ۶۰۰ میلیون 

تومان و تحویل ۱۴۴ جلد ســند مالکیت روســتایی از جمله 
پروژه‌ها است که تحویل مردم شریف شهرستان می‌شود.

همچنین با حضور اســتاندار گلستان، فرماندار کلاله، ائمه 
جمعه، مسوولان اســتانی و شهرستانی ۴۶ واحد مسکونی 
نهضت ملی مســکن با اعتبــار ۱۶۱ میلیارد ریال به صورت 
متمرکز در شــهر فراغی افتتاح و عملیات اجرایی ســاخت 
۷۵ واحــد مســکونی نهضــت ملی مســکن با اعتبــار ۳۷۵ 

میلیارد ریال در شهرستان کلاله آغاز شد.
فراغی که ســال ۱۳۹۱ با مصوبه هیات دولت به شــهر ارتقا 
یافــت بــا افــزون بــر ۶ هزار نفــر جمعیــت یکــی از ۲ نقطه 
جمعیتــی شــهری شهرســتان کلالــه محســوب می‌شــود و 

شغل بیشتر مردم آن کشاورزی است.
شهرســتان کلاله افزون بر ۱۳۰ هزار نفــر جمعیت دارد که 

در ۲ نقطه شهری و حدود ۱۱۰ روستا سکونت دارند.

۲.۵ هزار میلیارد ریال پروژه عمرانی در کلاله گلستان افتتاح شد

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گلستان به تلاش 
دولــت بــرای ذخیره گاز در این اســتان اشــاره کــرد و گفت: 
اتمام عملیات اکتشــاف و حفاری در میدان گازی »قزل‌تپه« 

مشکل کسری گاز گلستان را برطرف می‌کند.
و  حفــاری  عملیــات  کــرد:  اظهــار  مهیایــی  مهــدی  ســید 
اکتشــاف گاز در میدان گازی قزل‌تپه در دســت انجام است 
و برآورد اولیه بیانگر امکان ذخیره‌ســازی ۲ تا ســه میلیارد 

مترمکعب گاز در این نقطه است.
وی با بیان اینکه توسعه ذخیره‌سازی گاز طبیعی به‌عنوان 
حلقــه مفقــوده حل مشــکل ناتــرازی گاز به‌ویــژه در فصل 
ســرما در دولت ســیزدهم شــتاب گرفت، اظهار امیدواری 
و  »قزل‌تپــه«  گازی  میــدان  در  اکتشــاف  و  حفــاری  کــرد 

ذخیره‌سازی گاز تا پایان دولت سیزدهم به اتمام برسد.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری گلســتان ادامه 
داد: اکتشــاف گاز در میــدان گازی قزل‌تپــه گنبدکاووس، به 
ذخیره گاز استان کمک شایانی می‌کند و با این اقدام دیگر 

نیازی به واردات گاز از ترکمنستان نیست.
اســتان گلســتان به دلیل قرارگیــری در انتهــای خطوط گاز 
کشــور نسبت به سایر اســتان‌ها از سهم گاز طبیعی کمتری 
برخــوردار اســت و همین مســاله گاهی اوقات اســتان را در 

فصــل ســرما و یخبندان دچــار چالش می‌کند. بنــا به گفته 
مسوولان، با ذخیره گاز در »قزل‌تپه« گنبدکاووس افزون‌بر 
حل مشکل کسری گاز در گلستان، سایر استان‌های شمالی 
مانند مازندران و خراســان شــمالی هم در مواقع بحران از 
نعمــت گاز طبیعــی بهره‌مند خواهند شــد. با توســعه این 
میــدان گازی، روزانــه ۲۸ میلیــون متر مکعــب به ظرفیت 
تولیــد گاز در کشــور افزوده می‌شــود که پــس از اتمام دوره 
پنج ســاله تولید اولیــه از مخزن، امــکان بهره‌برداری از آن 
به‌عنــوان یک مخزن ذخیره‌ســازی گاز فراهم خواهد شــد. 
همچنیــن در این مرحلــه ظرفیتی در حــدود ۳,۵ میلیارد 
متر مکعب در مخزن ایجاد می‌شــود تا در هشــت ماه گرم 
ســال روزانــه ۱۴ میلیون متر مکعــب در مخزن ذخیره و در 
ماه‌هــای ســرد ســال روزانــه ۲۸ میلیون متر مکعــب از آن 
تولیــد شــود. میــدان گازی قزل‌تپــه در فاصلــه تقریبی ۲۳ 
کیلومتری شمال غرب شمال غرب گنبدکاووس قرار دارد. 
جواد اوجی، وزیر نفت، سی‌ام آذرماه امسال گفته بود: »با 
بسیج عمومی مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت، میدان 
نفتی »هیرکان« و میدان گازی »قزل‌تپه« کشف شده است 
و بــه‌زودی بــا تکمیــل عملیات اکتشــافی در میــدان گازی 

»زیار« خبرهای خوشی به مردم گلستان خواهیم داد.«

مدیرکل دفتر شــهری و امور شوراهای استانداری برای صرفه 
جویــی در منابع آبــی ذخیره آب بــاران یــک راه عالی بیان 
کــرد و گفت: آب باران یک منبع رایگان و طبیعی اســت که 

می‌تواند برای اهداف مختلفی استفاده شود.
ســید محســن حســینی جمع آوری و ذخیــره آب بــاران را 
یــک روش پایدار و مؤثر برای مدیریت منابع آب دانســت 
و اظهــار کرد: اســتفاده از این روش جهــت کاهش تبخیر از 
منابــع آب و تامیــن آب آشــامیدنی به عنــوان یک راه حل 

مورد توجه است.
سیســتم‌های  ســاختمان‌ها،  در  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
جمــع‌آوری آب بــاران می‌تواننــد بــه صورتهــای مختلــف 
طراحی شــده و مورد اســتفاده قــرار گیرند، گفــت: این آب 
جمــع‌آوری شــده بــرای مصــارف آشــامیدنی یــا آبیــاری 

استفاده می‌شود.
مدیرکل دفتر شــهری و امور شــوراهای اســتانداری با بیان 
بــاران و اســتفاده از  اینکــه می‌تــوان بوســیله ذخیــره آب 
آن بــرای مصــارف روزانــه چیــزی در حــدود ۵۰ درصد در 
مصــرف روزانه آب یک واحد مســکونی صرفه جویی کرد، 
عنــوان کرد: به عبارتی می‌توان گفت با ذخیره آب باران از 
هــدر رفتن آب قابل شــرب به میــزان ۵۰ درصد جلوگیری 

می‌کنیم. حسینی برای صرفه جویی در منابع آبی، ذخیره 
آب بــاران را یک راه عالی بیان کــرد و گفت: آب باران یک 
منبــع رایــگان و طبیعــی اســت کــه می‌تواند بــرای اهداف 
مختلفی مانند آبیاری باغچه، توالت‌ها و شستشوی حیاط 

و خودرو استفاده شود.
وی با اشــاره به فواید و مزایــای جمع‌آوری آب باران علاوه 
بــر تامین منابــع آب جدید به موارد دیگری نیز اشــاره کرد 
و گفــت: کاهش رواناب ســطحی و خطر ســیلاب، حفاظت 
از منابــع آب زیرزمینی، کاهــش هزینه‌های آبیاری، کاهش 
تبخیــر آب از ســطح زمین و افزایش میــزان آب موجود در 
منابع آب، حفاظت از محیط زیست، افزایش تاب‌آوری در 
برابر خشکسالی از دیگر فواید جمع آوری آب باران است.

اســتانداری در  امــور شــوراهای  و  مدیــرکل دفتــر شــهری 
پایــان جمع‌آوری آب باران را به عنــوان یک رویکرد پایدار 
و موثــر در مدیریــت منابــع آب و تامیــن آب در شــرایط 
محدودیت‌های آبی دارای اهمیت زیادی دانست و گفت: 
همچنیــن از طریــق انباشــت آب بــاران، میزان آبــی که به 
جوی‌ها و رودها می‌ریزد کاهش یافته که این امر را می‌توان 
در کاهش خطرات ســیل و مدیریــت بهتر جریان‌های آبی 

در هنگام بارندگی‌های سنگین مورد توجه قرار داد.

 بهره‌برداری از میدان »قزل‌تپه«
 کسری گاز گلستان را جبران می‌کند

 انباشت آب باران، رویکرد پایدار و موثر 
در مدیریت منابع آبی

رییس مرکز بهداشت اســتان گفت: در راستاي اجرای ماده 
۵۶ قانون حمايــت از خانواده و جواني جمعيت، پروژه‌ای 
تحت عنوان كاهش و پيشــگيري از ســقط عمــدي جنين در 

مرکز بهداشت استان گلستان تدوین گردید.
دکتــر موســی الرضــا شــبیهی افــزود: این پروژه بــا جلب 

مشــاركت درون، بين و برون بخشــي )در سطح دانشگاه 
و ســاير ســازمانهاي مرتبــط( و طي نشســت‌هاي متعدد 
مديريتي و كارشناســي، تدوين، بررســی، تكميل و نهايي 
گرديــد. به گفته وی اجــراي فعاليتهاي پيش بيني شــده 
از جمله برگزاری کارگاه‌های کاهش و پیشــگیری از سقط 

عمــدی جنیــن جهــت ارائه دهنــدگان خدمت اســتان و 
شهرســتانها، تدویــن فراینــد مشــاوره انصــراف از ســقط 
بــه مادران بــاردار و اجــرای آن در سیســتم بهداشــتی و 
برگــزاری کمیته فصلی دانشــگاهی ســقط عمدی جنین 
در ايــن معاونت آغــاز و بطور مســتمر پيگيري مي‌گردد. 

رئیــس مرکــز بهداشــت اســتان در پایــان گفــت: در ایــن 
راســتا در نــه ماهــه اول ســال ۱۴۰۲، تعــداد ۵۰ نــوزاد از 
مــادران منصــرف شــده ســقط عمــدي كــه توســط ارائه 
دهندگان خدمات بهداشــتي  مورد مشــاوره قــرار گرفته 

شدند. متولد  اند، 

تولد ۵۰ نوزاد  از مادرانی که از سقط عمدی منصرف شدند
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2839 
چهار‌شــــــــــــنبه
18 بهمــــــن 1402 
 26   رجـــــــب 1445

اخبار

 گرمای گاز به روستای
 کوهستانی آستارا رسید 

 بــا حضور »حســین محمدیــان« معاون امــور اقتصادی اســتانداری 
گیلان، طرح گازرســانی به روســتای هولســتون شهرســتان آســتارا به 

رسید. برداری  بهره 
حســین محمدیــان ظهر دوشــنبه 16 بهمن 1402 در حاشــیه افتتاح 
طرح‌هــای آماده بهره برداری در شهرســتان آســتارا ضمــن تبریک 
از طرح‌هــای  بــرداری  ایــام دهــه مبــارک فجــر اظهــار کــرد: بهــره 
و  کشــاورزی  محصــولات  زنجیــره  تکمیــل  آســتارا  در  اقتصــادی 

پروتئینــی را به همراه دارد.
 معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار گیلان بیان کرد: در دهه 
فجر امســال مجموعاً ۵۵ پروژه با بودجه‌ای حدود بر ۳ هزار و 800 

میلیارد ریال در شهرســتان آستارا افتتاح می‌شود.
 وی با اشــاره به اینکه یک پنجم از پروژه‌های مورد بهره برداری در 
آســتارا با مبلغ حــدود ۷۲۰ میلیارد ریال در حوزه اقتصادی اســت، 
افــزود: نکته مهم و بســیار حائز اهمیت در این حــوزه بحث زنجیره 

ارزش کالاهای اقتصادی کشــاورزی استان است.
 محمدیــان در پایــان بــا قدردانــی از مدیریت و کارکنان شــرکت گاز 
بــرای گازرســانی گســترده بــه روســتاهای آســتارا، خواســتار افزایش 

ســطح کیفی و کمی خدمات مرتبط با گاز در این شهرســتان شد.
گاز  اداره  رئیــس  جبالــی«  »ســخاوت  مراســم  ایــن  در  همچنیــن   
میهمانــان  و  مدعویــن  بــه  خیرمقــدم  ضمــن  آســتارا  شهرســتان 

گزارشــی از وضعیت گازرســانی در شهرستان آستارا را ارائه کرد.
 وی بــا بیــان اینکــه بــرای گازرســانی بــه 28 خانوار روســتای صعب 
العبور و کوهســتانی هولســتون بیش از 17 میلیارد ریال هزینه شــده 
اســت، گفــت: بــا بهــره بــرداری از ایــن پــروژه، مجموع روســتاهای 
گازدار آســتارا بــه 48 روســتا و میــزان بهــره مندی گاز روســتایی این 

شهرســتان به 98.7 درصد رسیده است.

امضا تفاهم نامه همکاری دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان با پارک علم و فناوری استان

در راســتای توســعه همــکاری دو جانبه، شناســایی و حمایــت از ایده 
هــای نویــن و فناورانــه دانشــگاه علوم پزشــکی گیــان، تفاهــم نامه 
همــکاری بین دانشــگاه علوم پزشــکی گیــان و پارک علــم و فناوری 

رسید. امضا  به  استان 
در راســتای توســعه همکاری دو جانبه، شناســایی و حمایت از ایده 
هــای نویــن و فناورانــه دانشــگاه علــوم پزشــکی گیلان، تفاهــم نامه 
همــکاری بین دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان و پــارک علم و فناوری 

اســتان صبح امروز در رشت به امضا رسید.
هــای  طــرح  از  حمایــت  موضــوع  بــا  همــکاری  نامــه  تفاهــم  ایــن 
تحقیقاتــی، شناســایی، هدایت و حمایت از اجرا و پیاده ســازی ایده 
هــای مبتنی بر فناوری در ســاختار دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان به 

امضا رسیده است.
حــوزه  اســتانی  و  ملــی  فناورانــه  هــای  طــرح  اجــرای  در  همــکاری 
ســامت، تهیه و تدوین عناوین پژوهشی مشــترک در زمینه فناوری 
هــای نوین ســامت جهــت اجرا توســط طرفیــن، مشــارکت مالی و 
فنی در ایجاد بومی ســازی های فناوری های نوین ســامت با هدف 
بهــره بــرداری مشــترک، عقد قــرارداد جهت حمایــت از طرح های 
مــورد توافــق و تامیــن منابع مالــی مورد نیــز جهت اجــرا، همکاری 
جهــت ایجــاد و توســعه فناوری های نویــن در حوزه هــای مرتبط با 
علوم پزشــکی و مهندســی )آموزشی و پژوهشــی( و حمایت از طرح 
هــای بدیــع و نوظهــور جهت رفع مشــکلات نظام ســامت از جمله 

زمینه های همکاری مشــترک در این تفاهم نامه اســت.

مدیر کل ارشاد گیلان:
 ۱۹ فیلم جشنواره فجر

 در استان اکران می شود
 مدیــر کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیــان از اکران ۱۹ فیلــم چهل و 

۲ سینمای رشت خبر داد. دومین جشــنواره فیلم فجر در 
آئیــن رونمایــی از پوســتر اکــران همزمــان فیلم‌هــای منتخب چهل 
و دومیــن جشــنواره بیــن المللــی فیلــم فجــر در اســتان بــا حضــور 
پیشکســوتان تئاتر و ســینما و شــماری از بازیگران و دست اندرکاران 

شد. برگزار  هفتم  هنر 
»امیرحســین طاهــری« مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان 
در حاشــیه ایــن مراســم از نمایــش ۱۹ فیلم جشــنواره فجــر چهل و 
دوم در دو ســینمای شــهر رشــت خبــر داد و افــزود: ایــن فیلم‌ها در 
ســه نوبــت ۱۶، ۱۸:۳۰ و ۲۱ از امــروز تا ۲۲ بهمن‌ماه در دو ســینمای 

ســپیدرود و ۲۲ بهمن اکران می‌شوند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیــان با بیان اینکــه اقتصاد هنر 
بــرای مــا بســیار با اهمیت اســت، گفــت: یکــی از اقدامــات در حال 

انجام حذف فروش نیم بهای بلیت اســت.
طاهــری اضافه کرد: اقدامات صورت‌گرفته برای رونق بخشــیدن به 
سینماهاســت و علاقمنــدان بــه هنر هفتــم در گیلان برای تماشــای 
 ،)iticket.ir( فیلم‌های جشــنواره می‌توانند از چهار سامانه آی‌تیک
irantic.( تیــک ایــران هفــت ،)cinematicket.org( ســینما تیکــت
com( و گیشــه )ir.gishehr۷( بلیــت خــود را بــه صــورت اینترنتــی 

کنند. خریداری 
وی یــادآور شــد: در ادامه فعالیت‌هــای هنری در اســتان گیلان طی 
دهه مبارک فجر، شــانزدهمین جشنواره تجسم هنر در تالار مرکزی 
رشــت با حضــور ۲۶ اثــر از هنرمندان اســتان در رشــته‌های طراحی 
و نقاشــی، خوشنویســی و نگارگــری در حــال برگزاری اســت که تا ۲۱ 

بهمن‌ماه پذیرای عمــوم علاقمندان خواهد بود.
در اســتان گیــان فیلم‌هــای آغــوش بــاز )بهــروز شــعیبی(، نپتــون 
)محمدابراهیــم غفاریــان(، مجنون )مهدی شــامحمدی(، بهشــت 
)محمــد  غــرب  آســمان  جوزانــی(،  جعفــری  )مســعود  تبهــکاران 
عســگری(، میــرو )حســین ریگی(، آپاراتچــی )قربانعلــی طاهر فر(، 
صبح اعدام )بهروز افخمی(، شــور عاشــقی )داریوش یاری(، احمد 
)امیرعبــاس ربیعــی(، دســت ناپیــدا )انســیه شــاه حســینی(، آبــی 
روشــن )قاســم لطفی خواجه پاســا(، قلب رقه )خیرالــه تقیانی پور( 
)این فیلم برای افراد بالای ۱۲ ســال مناســب اســت(، ملکه آلیشون 
)ابراهیــم نــورآور محمد(، تابســتان همان ســال )محمــود کلاری(، 
پرویز خان )علی ثقفی(، شــه ســوار )حســین نمــازی(، فیلم کودک 
ببعــی )حســین صفــارزادگان، میثم حســینی( و بــاغ کیانوش )رضا 

اکران خواهند شد. کشاورز( 

با مســاعدت رییس کل دادگستری گیلان در راستای برطرف شدن مشــکلات کارخانه تولید آسفالت شهرداری رشت ، این 
کارخانه با پیگیری شهردار ، رئیس و اعضای شورای شهر راه اندازی شد .

کارخانــه تولیــد آســفالت شــهرداری که با توجه به مشــکلات به وجود آمده تعطیل شــده بود، با پیگیــری های »محمد 
حســین واثق کارگرنیا « رئیس و اعضای شــورای اســامی شــهر و »رحیم شوقی« شــهردار و همچنین مساعدت حجت 
الاســام والمســلمین »اســماعیل صادقی نیارکی« رئیس کل دادگســتری گیلان و مجموعه دســتگاه قضا اســتان فک 

پلمپ و دوباره راه اندازی شد.
تولید کارخانه آسفالت شهرداری از روز سه شنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۲ توسط سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری رشت در 

راستای آسفالت معابر و خیابان های شهر رشت آغاز می شود.

مدیــر درمان تأمین اجتماعــی گیــان از راه اندازی بخش 
ویژه بیمارســتان رسول اکرم )ص( رشــت خبر داد و گفت 
: ایــن پروژه با اعتبــار ۲۰ میلیارد تومان آمــاده بهره برداری 

بوده اما معطل نیروی انسانی مانده است.
دکتر »حســین ابراهیمی« در نشســت خبــری با اصحاب 

تختخوابــی   ۲۰۰ بیمارســتان  اجــاس  ســالن  در  رســانه 
رســول اکرم )ص( رشــت با اشاره به گســتردگی خدمات 
بیمــه درمــان تأمیــن اجتماعــی در جامعــه اظهــار کرد: 
برخــورداری از درمانــگاه نیــاز مبرم هر منطقــه بوده و به‌ 

روزرسانی خدمات درمانی در اولویت قرار دارد.

را  ســرفصل‌ها  همــه  در  خدمــات  کــردن  مردمــی  وی 
اثربخش توصیف کرد و افزود: طرح‌های در دســت اقدام 
خوبــی در حــوزه درمان گیــان داریم که بخشــی از آن در 

سال آینده به ثمر می‌رسد.
مدیر درمان تأمین اجتماعی گیلان با اشاره به بلاتکلیفی 

بیش از سه دهه‌ای درمانگاه منجیل گفت: اقدامات اولیه 
و مجوزات لازم از وزارت بهداشــت اخذ شــده و عملیات 
بازســازی و مقاوم‌سازی آن به‌زودی شــروع می‌شود و در 
بــازه زمانــی ۶ ماه الی یک ســال بــه بهره‌بــرداری خواهد 

رسید.
ابراهیمــی از ارتقای درمانگاه فومــن خبر داد و بیان کرد: 
درمانگاه بعدی درمانگاه فومن اســت که اسناد مناقصه 
انجام شــده و بازســازی بین ۶ ماه تا یکســال خواهد بود و 
در ســال ۱۴۰۳ به صورت شــبانه روزی بــه مردم خدمات 

ارایه خواهد داد.
احداث مجموعه درمانی و تفریحی در لاهیجان 

مدیــر درمان تأمین اجتماعــی گیلان از احداث مجموعه 
درمانــی و تفریحــی در لاهیجــان خبــر داد و گفت: تعهد 
قراردادی ساخت درمانگاه چندمنظوره لاهیجان ۱۸ ماه 

بوده که در حال انجام است.
ابراهیمــی گفــت: کارهای مقدماتی ســاخت درمانگاه دو 
شهر رضوانشهر و شفت  نیز انجام‌ شده  که جامعه هدف 

خوبی را هم در برمی‌گیرد.
وی درباره راه‌اندازی درمانگاه خمام نیز افزود: با تعریف 
زمیــن کــه اخیراً بــه مدیریت درمــان هبه شــده عملیات 

احداث درمانگاه در خمام آغاز می‌شود.
مدیر درمان تأمین اجتماعی گیلان از راه‌اندازی مجتمع 
رفاهی بیمارســتان حضرت رسول اکرم )ص( رشت خبر 
داد و گفــت: بعــداز ســالها پــروژه رفاهی حضرت رســول 
اکــرم )ص( برنامــه ریــزی شــده کــه شــامل ســالن چنــد 
منظــوره رفاهــی ورزشــی ، آمفی تئاتــر ۵۰۰ نفــره جهت 
همایش و یک رستوران ۵۰۰ نفره و ۳۲ واحد اقامتی بین 
۸۰ تا ۱۲۰ متری ســاخته شــود که پس از ســالها به مرحله 

انجام برسد.
ابراهیمــی با اشــاره بــه چالش کمبــود نیروی انســانی در 
برخــی مراکــز درمانی گیــان بیان کــرد: تعداد زیــادی از 
نیروهــای بیمارســتان رســول اکــرم امســال و ســال آینده 
بازنشســته می‌شــوند و بــا چالــش جــدی در ایــن بخــش 
مواجهیــم. وی از راه‌انــدازی بخــش مراقبت‌هــای ویــژه 
کودکان بیمارســتان رســول اکرم رشــت خبــر داد و افزود: 
ایــن پروژه با اعتبار ۲۰ میلیارد تومــان آماده بهره‌برداری 

است که معطل نیروی انسانی مانده است.

مدیر درمان تأمین اجتماعی گیلان:

 سال آینده با چالش کمبود نیروی انسانی
 در بیمارستان رسول اکرم رشت مواجه هستیم

مدیر عامل شرکت شــهرک های صنعتی گیلان در حاشیه 
مراســم افتتاح یک شــرکت تولید کننده لوازم پزشــکی در 
رودســر گفت:نــگاه دولت حمایــت از تولیــد و صنعت و 

تامین نیاز داخل در شرایط تحریم است.
در چهارمیــن روز از دهــه فجر با حضور اســتاندار گیلان ، 
معــاون صنایع ماشــین آلات و تجهیــزات وزارت صمت 
، مدیــر عامــل شــرکت شــهرک هــای صنعتــی گیــان و 
مســوولین محلــی شهرســتان رودســر ؛ شــرکت ســرنگ 
مینــای رودســر تولیــد کننــده لــوازم پزشــکی در شــهرک 

صنعتی رودسر به بهره برداری رسید.
»مهــدی محبوبــی« مدیــر عامــل شــرکت شــهرک های 
صنعتــی گیــان در جریــان افتتاح این شــرکت تولیدی با 
بیان اینکه نگاه دولت حمایت از تولید و صنعت و تامین 
نیــاز داخل در شــرایط تحریم اســت،  به رویکرد شــرکت 
شــهرک هــای صنعتــی برای توســعه زیــر ســاخت ها در 
شــهرک های صنعتی اشاره داشــت وگفت :خوشبختانه 
در اســتان نــگاه آقای اســتاندار به بخــش خصوصی نگاه 

حمایتــی اســت و از ایــن رو همه توصیه ایشــان برای رفع 
موانــع تولید و صنعت اســت و ایجــاد واحدهای صنعتی 
جدید در شــهرک های صنعتی بــا خدماتی که دولت در 
اختیــار بخش خصوصی قرار خواهد داد ،می تواند زمینه 

ترغیب سرمایه گذاری های جدید را فراهم سازد.
 رییــس هیئت مدیره و مدیر عامل شــرکت شــهرک های 
صنعتــی گیــان همچنیــن از افتتــاح یک ایســتگاه آتش 
نشــانی با یک دســتگاه خودروی ایســوزو 8 تن در فضایی 
بــه مســاحت 60 متر بــا اعتبــار 48 میلیارد ریــال از محل 
اعتبارات داخلی شرکت شهرک های صنعتی گیلان خبر 
داد و افزود : عملیات احداث این ایســتگاه از سال گذشته 
آغاز شده بود. گفتنی این که شرکت سرنگ مینای رودسر 
تولید کننده محصولات پزشــکی سر ســوزن دندانپزشکی 
، ســرنگ تزریق ، سرسوزن پزشــکی ، ست سرم  و سرنگ 
انســولین با ســرمایه گــذاری 250 میلیــارد تومانی بخش 
خصوصی و برای ایجاد فرصت اشــتغال زایی 80 نفر در 

زمینی به مساحت 1 هکتار به بهره برداری رسید.

معاون تحقیقات و فناوری علوم پزشکی گیلان از برگزاری 
دوازدهمین کنگره کشــوری ســوختگی بــه میزبانی گیلان 
خبر داد و گفت: سوختگی بعد از تروما در سوانح جاده‌ای، 

یکی از معضلات کشور است.
رامیــار فــرزان از برگــزاری دوازدهمیــن کنگــره کشــوری 
ســوختگی بــه میزبانــی گیلان خبــر داد و اظهار کــرد: این 
کنگره با حضور بزرگان، اســاتید و دانشــمندان با تجربه و 
متخصصان جوان رشته‌های جراحی پلاستیک ترمیمی، 
بیهوشــی، روانپزشــکی و... طی روزهــای ۲ و ۳ خردادماه 

سال ۱۴۰۳ در تالار مرکزی رشت برگزار می‌شود.
وی بــا بیــان اینکــه کنگــره مذکــور بــه همــت معاونــت 
تحقیقات و فناوری دانشــگاه علوم پزشــکی استان گیلان 
و با همکاری انجمن جراحان پلاســتیک و زیبایی و ایران، 
مرکز تحقیقات ســوختگی دانشــگاه علوم پزشــکی ایران 

و مرکز تحقیقات ســوختگی و پزشــکی بازســاختی گیلان 
برگــزار می‌شــود، تصریــح کرد: ۱۵ اســفندماه ســال ۱۴۰۲ 

آخرین مهلت ارسال مقالات به دبیرخانه کنگره است.
معاون تحقیقات و فناوری دانشــگاه علوم پزشکی گیلان 
بیهوشــی و مراقبت‌هــای ویــژه در ســوختگی، مدیریــت 
بیمــاران ســوختگی در اورژانس‌هــای پیش‌بیمارســتانی، 
پرســتاری در ســوختگی، بازتوانــی در ســوختگی، هــوش 
مصنوعــی و یادگیــری عمیق در ســوختگی، جراحی‌های 
و  بافــت  مهندســی  ســوختگی،  در  زیبایــی  و  ترمیمــی 
درمان‌هــای نویــن در ســوختگی و پزشــکی بازســاختی، 
دســتاوردهای دانش بنیان در ســوختگی و ســامت روان 
در ســوختگی را از جملــه محورهای این کنگره دانســت و 
تصریح کرد: ســوختگی بعد از تروما در ســوانح جاده ای، 

یکی از معضلات کشور است.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک ترمیمی و سوختگی 
با بیان اینکه کنگره ســوختگی هر ســاله برگزار می شــود، 
عنــوان کــرد: ســالانه ۳۰۰ هزار مورد ســوختگی در کشــور 

داریم که ۱۰ درصد آنها منجر به بستری می‌شود.
وی بیمارســتان فوق تخصصی سوانح ســوختگی ولایت 
رشــت را یکــی از مراکز ســوختگی شــمال کشــور دانســت 
و خاطرنشــان کــرد: ایــن بیمارســتان از یک تیــم جراحی 
پلاســتیک قوی از جمله یک فلوشیپ جراحی سوختگی 
و  ترمیمــی  پلاســتیک  جراحــی  تخصصــی  فــوق  ســه  و 
ســوختگی برخوردار است و از دی ماه سال گذشته تا دی 
ماه امســال حدود ۹۰۰۰ مورد سوختگی داشتیم که ۹۳۳ 

نفر بستری شدند.
فرزان آمار کشــوری فوتی های ناشی از سوختگی را ۳۰۰۰ 
مورد در ســال دانســت و یادآور شــد: ســوختگی علاوه بر 

تحمیل مشکلات جسمی و حرکتی و روحی و روانی برای 
بیمار، هزینه‌های زیادی را بر اقتصاد کشور وارد می‌کند.

معــاون علــوم پزشــکی گیــان هــدف از برگــزاری کنگره 
مذکــور را ارائــه راهکارهــای جدید در پیشــگیری و درمان 
ســوختگی دانســت و تصریح کرد: دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان در ســال جــاری اقدام به تربیت فلوشــیپ جراحی 

سوختگی کرده است.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان : 
 نگاه دولت حمایت از تولید و صنعت

 در شرایط تحریم است
مدیر کل بهزیســتی استان گیلان از افتتاح ۶۵ طرح و پروژه 

بهزیستی گیلان در ایام الله دهه مبارک فجر خبر داد.
»آریا طوفانی« اظهار داشــت: به مناســبت فرا رسیدن دهه 
مبــارک فجــر، 65 طرح قابــل افتتاح اعــم از اشــتغالزایی ، 
مراکز خدماتی – مراقبتی و واحدهای مسکونی مددجویان 
بهزیســتی گیلان در راســتای خدمتگــزاری و تکریم جامعه 
هدف بهزیســتی در سراســر اســتان به بهره بــرداری خواهد 
رســید. وی در ادامــه بــه تفکیــک طــرح هــای قابــل افتتاح 
پرداخت و افزود: از تعداد ۶۵ طرح قابل افتتاح در بهزیستی 
گیلان، ۳۸ واحد مســکن مددجویی ، ۲۴ طرح اشتغالزایی 
و ۳ مرکــز خدماتــی - مراقبتی  در دهه مبــارک فجر افتتاح 
خواهــد شــد. طوفانــی بــا بیان ایــن کــه دهه فجــر فرصتی 
مناســب برای ارائه دســتاوردهای بهزیســتی و بهــره وری از 
برکات این ایام اســتُ خاطر نشــان کرد: در ایام دهه مبارک 
فجر علیرغم بهره برداری از طرح های قابل افتتاح و تحویل 
کلید منــازل به مددجویان بهزیســتی ، برنامه های دیگری 
همچــون برپایی نمایشــگاه تولیــدات و دســتاوردهای زنان 

توانمند جامعه در دستور کار خواهد بود و عموم مردم می 
توانند با حضور در محل برپایی نمایشگاه و خرید محصول 
و تولیدات زنان توانمند اُز جامعه هدف بهزیستی حمایت 
کننــد. مدیرکل بهزیســتی گیــان همچنین از اســتقرار تیم 
اورژانس اجتماعی در ســطح شــهرها و تیم کاروان سلامت 
در شهرســتانهای گیلان در ایــام دهه مبارک فجر خبر داد و 
گفت: به همت ادارات بهزیستی شهرستانهای گیلان ، تیم 
اورژانس اجتماعی در ســطح شــهر آماده خدمت رسانی و 
ارائه مشــاوره های تخصصی به عموم مردم خواهند بود و 
همچنین طی هماهنگی صورت گرفته با نهادهای خدمت 
رسان در امور پزشکی و با توجه به اینکه برخی از مددجویان 
بهزیستی نیازمند به دریافت خدمات اولیه پزشکی هستند 
ُ درصــدد شــدیم تــا تیم کاروان ســامت بــا ارائــه خدماتی 
همچون روانشناسی و روانپزشکی، پزشک عمومی ، پزشک 
زنان، پزشــک اعتیاد ، فیزیوتراپی و سایر موارد پزشکی را در 
شهرستانها مســتقر کنیم که کلیه مددجویان بتوانند از این 

خدمات استفاده کنند.

مدیر کل بهزیستی گیلان خبر داد؛
 افتتاح ۶۵ طرح و پروژه بهزیستی استان

 در دهه مبارک فجر

با پیگیری شهردار رشت 
کارخانه تولید آسفالت شهرداری 
رشت فک پلمپ و راه اندازی شد

معاون تحقیقات و فناوری علوم پزشکی گیلان خبر داد؛

برگزاری دوازدهمین کنگره کشوری سوختگی در استان

مدیرکل آموزش و پــرورش گیلان گفت: در گیلان ۲۴ هزار 
و ۲۰۰ نفــر رأی اولــی داریــم که از ایــن تعداد ۱۲ هــزار و ۸۰۰ 
دانش‌آمــوز رأی اولی پســر و ۱۱ هــزار و ۴۰۰ دانش‌آموز رأی 

اولی دختر هستند.
ضمــن  خبرنــگاران  جمــع  در  رمضانــی  محمدحســین 
گرامیداشــت دهــه مبارک فجر با اشــاره بــه در پیش بود 
انتخابات، اظهار کرد: آموزش و پرورش دارای مخاطبین 
زیــادی اســت و یکــی از جاهایــی که بعــد از صدا و ســیما 
می‌تواند در راســتای جذب حداکثــری نقش آفرینی کند، 

آموزش و پرورش است.
وی بــا بیــان اینکه در راســتای برگــزاری هرچه باشــکوه‌تر 

انتخابــات علاوه بــر تجهیــزات و محل شــعب اخذ رأی، 
اســتان  انتخابــات  ســتاد  اختیــار  در  را  اجرایــی  عوامــل 
و  آمــوزش  ســفیران  دانش‌آمــوزان  افــزود:  می‌گــذارد، 
پــرورش در انتخابــات هســتند و می‌تواننــد فعالیت‌های 

انتخاباتی مدرسه را به خانواده‌ها انتقال دهند.
رمضانــی بــا بیان اینکــه در گیلان ۲۴ هــزار و ۲۰۰ نفر رأی 
اولــی داریــم که در مدارس اســتان مشــغول بــه تحصیل 
هســتند، گفــت: از این تعــداد ۱۲ هــزار و ۸۰۰ دانش‌آموز 
رأی اولی پســر و ۱۱ هزار و ۴۰۰ دانش‌آموز رأی اولی دختر 

هستند.
مدیرکل آموزش و پــرورش گیلان با بیان اینکه برای رأی 

اولی‌هــا بــا هدف انتخــاب آگاهانه و اصلح پنــج برنامه را 
در ســطح مــدارس برنامه‌ریــزی کرده‌ایــم، تصریح کرد: 
تبییــن ویژگی‌های نماینــده اصلح، برگزاری کرســی‌های 
کارگاه‌هــای  برگــزاری  دانش‌آمــوزان،  بیــن  آزاداندیشــی 
رأی  همایــش  برگــزاری  مــدارس،  در  انتخابــات  تبییــن 
اولی‌هــا در مناطق ۳۴ گانــه آموزش و پرورش، راه‌اندازی 
پویش‌های مجازی در بســتر شبکه شــاد و پیام‌رسان‌های 
مجــاز ایرانــی از جمله ویــژه برنامه‌های پیش بینی شــده 

آموزش پرورش برای رأی اولی‌هاست.
وی تأکیــد کرد: رویکرد برنامه‌هــای مذکور گفتگو محوری 
بوده و بر اســاس تحریک احساســات نیســت، با پرســش 
و پاســخ رفع ابهام انجام می‌گیرد. شــورای دانش‌آموزی 
محلــی برای تمرین دانش‌آموزان در انتخابات اســت که 
دانش‌آمــوزان بــا شــرکت در این شــورا، انتخابــات و رأی 

گیری را تجربه می‌کنند.
مدیــرکل آموزش و پرورش گیلان گفت: با توجه به ســند 

تحول بنیادین یکی از ســاعات مهم آموزشی در مدارس 
ســاعت سیاســی و اجتماعــی اســت کــه معلمــان از این 
ســاعت بــرای آموزشــی بــرای تبییــن انتخابات اســتفاده 

می‌کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان :
24 هزار و ۲۰۰ رأی اولی در استان داریم
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ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2839 
چهار‌شــــــــــــنبه
18 بهمــــــن 1402 
 26   رجـــــــب 1445

1. اثری از آناتول فرانس -  اصول 
2. میسر-  شیره چغندر قند -  نادر
3. اسمی دخترانه-  یابو -  ارادتمند

4. حشره چسبنده-  سخن بیهوده -  سگ بیمار -  همراه شکلک
5. انتها -  حصیر -  اشاره به دور

6. روزه داری -  ازمواد مخدر -  صد متر مربع
7. تحیت -  مایه حیات -  جمع لایحه

8. عمومی -  از مربیان بنام فوتبال ایران -  اهلی
9. ده هزار متر مربع -  آشیانه -  پایین لباس

10. درخت زبان گنجشک -  شهر پیامبر -  سریع
11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
13. از گازها -  پوسته گندم که سرشار از ویتامین B است -  منطقه ای در کلاردشت

14. عقیم -  الاغ -  محصول کشاورزی شمال
15. شهری در همدان -  عنصری با عدد اتمی  13 

حل جدول کلمات متقاطع 50 

جدول کلمات متقاطع 51      

عمودی:

    افقی:
1. از موسسات تخصصی سازمان ملل متحد

2. مدیا -  اما -  فلز
3. بی آلایش -  بی سر و صدا -  الهی

4. لوس -  خوف -  بی سواد -  فراموشی
5. فیلم مرحوم ملاقلی پور -  تالاب – گربه

6. زهر -  هدف بزرگ   -  پیامبری در درون ماهی
7. یارو -  وال -  باقی ماندن

8. گلی خوشبو -  گوشت ترکی – کوشا -  نهنگ
9. تیم – داستان بلند -  از فیلسوفان یونان باستان و شاگرد افلاطون 

10. مسافر -  نوعی خوراک برنج-  پایتخت فراری
11. ضمیر خودخواه -  فالگیری -  زبان مردم پاکستان

12. اسم -  پژواک صدا -  ظرف روغن -  شیر
13. کشور دلیران -  شهر صنعتی  -  مهمانی

14. کلمه الزام -  روزها -  نوعی ساز
15. قاتل امام علی )ع(

اخبار

شطرنج‌باز جمهوری آذربایجان قهرمان 
مسابقات سریع جام کاسپین شد
مسابقات شــطرنج ریپد)سریع( بیســتمین دوره رقابت‌های بین المللی 
جام کاسپین با قهرمانی »ووگار رسولف« استاد بزرگ شطرنج جمهوری 

آذربایجان در رشت خاتمه یافت.
در پایان مسابقات جدول ریپد جام کاسپین، ووگار رسولف از جمهوری 

آذربایجان با کسب ۹.۵ امتیاز به مقام قهرمانی دست یافت.
همچنیــن حمیدرضا طهماســبی و رضا مهدوی از ایران با کســب ۸.۵ 
امتیاز و به دلیل پوئن شکنی به ترتیب دوم و سوم شدند، مهدی غلامی 
از ایــران، آبایف از ترکمنســتان و امیررضا پوررمضانعلــی از ایران نیز با 
کســب ۸.۵ امتیــاز و بــه دلیل پوین شــکنی به ترتیب رتبــه های چهارم 
تا ششــم را بــه خــود اختصاص دادنــد. ۲۵۸ شــطرنجباز از کشــورهای 
ایران، عراق، پاکستان، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان، تاجیکستان، 
ارمنســتان و فیلیپین در رقابت‌های شــطرنج ریپد)ســریع( در ۱۱ دور به 
روش سوییســی در رشــت بــا هم به رقابــت پرداختند. بیســتمین دوره 
مســابقات شــطرنج بین المللــی جام کاســپین با حضور بیــش از ۷۰۰ 
شــطرنجباز در پنــج جــدول دیگــر در رشــت آغاز مــی شــود. در جدول 
نخستA( ( اساتید و شطرنج‌بازان دارای رتبه بین‌المللی ۲۰۰۰ و بالاتر، 
اســاتید بین‌المللی و شطرنجبازان معروف حضور می‌یابند. همچنین 
در جدول گروه دوم  )B(شطرن‌جبازان دارای رتبه بین المللی زیر ۲۰۰۰ 
حضــور مــی یابند و در جدول گروه C( ( نیز نوجوانان زیر ۱۴ ســال با هم 
رقابت می‌کنند و جدول دیگر مربوط به مســابقات برق آســا می باشد. 
همچنین جدول پایانی این دوره برای دریافت امتیاز استاد بزرگی برگزار 
می‌شود که شطرنجبازان برای افزایش رتبه خود و دریافت امتیاز استاد 
بزرگی می‌توانند در این بخش حضور یابند. بیســتمین دوره مســابقات 
شــطرنج بین‌المللی جام کاســپین تا روز ۳۰ بهمن ماه در رشت ادامه 
خواهــد یافت که در پایان به نفرات برتــر جداول مختلف، پنج میلیارد 

ریال جوایز نقدی اهدا خواهد شد.

عضو تیم ملی قایقرانی: 
 برگزاری اردوی آماده‌سازی
 در بندرانزلی انگیزه‌مان را چندبرابر کرد

عضــو تیم ملی آب‌های آرام بانوان با بیان اینکه بســتری فراهم شــد تا در 
شــهر خودمان اردوی آماده‌سازی برگزار شود زیرا در کنار خانواده از لحاظ 
روحــی و روانــی بهتریــن وضعیت ممکــن را داریم، گفــت: همچنین از 
لحاظ انگیزه و وضعیت بدنی نیز به شرایط مطلوبی رسیدیم و با تمرینات 

برنامه‌ریزی شده هر روز شاهد پیشرفت خود هستیم.
النــاز شــفعیان ملی‌پــوش کایاک ایــران در جمــع خبرنــگاران در محل 
تمرین تیم ملی با بیان اینکه مدتی است اردوی‌های تیم ملی قایقرانی 
را در تــالاب بندرانزلــی دنبــال می‌کنیــم، اظهار کــرد: بعــد از بازی‌های 
آســیایی به‌ صورت منظــم تمریناتمان را زیر نظر خانــم مجللی ادامه 
دادیــم.  وی بــا اشــاره بــه اینکه قرار اســت در کایاک یک نفــره ۵۰۰ متر 
مســابقه دهــد، گفت: در آزمون اولیه که توســط فدراســیون برگزار شــد 
توانستم بهترین باشم و تمام سعی و تلاشم این بود که در آزمون پیش 
از اعــزام که در ماه آینده برگزار می شــود بتوانم جــزو نفرات اعزامی به 
مســابقات کســب ســهمیه المپیک پاریس شــوم و در آن‌جا بدرخشم.  
عضو تیم ملی آب‌های آرام بانوان با اشــاره به شــرایط تمرینی مناسب 
خود در بندرانزلی بیان کرد: با برنامه ریزی مناسب فدراسیون، بستری 
فراهم شــد تا در شــهر خودمــان بندرانزلــی اردوها برگزار شــود، زیرا در 
کنــار خانواده از لحاظ روحی و روانــی بهترین وضعیت ممکن را داریم 
و همچنیــن از لحــاظ  انگیــزه و وضعیــت بدنی نیز به شــرایط مطلوبی 
رســیدیم و با تمرینات برنامه‌ریزی شــده زیر نظر کادر فنی تیم ملی هر 

روز شاهد پیشرفت خود هستیم. 

آبی پوشان شمال بابلسر به عنوان نماینده مازندران در لیگ زیرگروه فوتبال ساحلی کشور شرکت می‌کند.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا از روابط عمومی هیات فوتبال مازندران، آبی پوشان شمال بابلسر که با مشکلات مالی روبروست به عنوان نماینده 
مازندران در لیگ زیرگروه فوتبال ســاحلی کشــور شــرکت می‌کند. بر اساس قرعه کشی انجام شــده این مسابقات ۲۴ و ۲۵ بهمن ماه در ۲ گروه 
پنج تیمی به میزبانی شــهرهای بندر گناوه و بندرعباس برگزار می‌شــود. در گروه اول آبی پوشــان شمال بابلسر با تیم‌های ضامن آهوی جوان 
گناوه، گرشا شاهین اراک، شباب کرمانشاه و ترکان زنجان رقابت می‌کند. مسابقات این گروه در ورزشگاه شهدای خلیج فارس بندر گناوه برگزار 
می‌شــود. تیم آبی پوشــان شــمال بابلسر به دلیل بدقولی حامی مالی با بحران مالی روبرو شد. بازیکنان این تیم از روی ناچاری مجبور شدند، 
۲ روز قبل از شــروع مســابقات فاصله بیش از یک هزار و ۲۰۰ کیلومتری بابلسر تا بندر گناوه را با ماشین شخصی بپیمایند. بازی‌های گروه دوم 
لیگ زیرگروه فوتبال ســاحلی کشــور نیز با شرکت تیم طوفان طاهروئیه سیریک، فیدار باهو دشتیاری، شهرداری مردهک کرمان، پدیده جوان 

بندرترکمن و یک تیم دیگر که هنوز نام آن اعلام نشده، برگزار خواهد شد.

رونمایی از نماینده مازندران 
در لیگ زیرگروه فوتبال 
ساحلی کشور

مدیرکل آموزش و پرورش گلســتان از رشــد ۷۷ درصدی 
ایجاد اماکن ورزش دانش‌آموزی استان خبر داد و افزود: 
گلســتان در اجرای فضاهای ورزشــی درون مدرســه‌ای در 

سطح کشور رتبه هشتم را دارد.
ســیدرضا نظــری در جمــع خبرنــگاران ضمــن تبریــک فرا 
رســیدن ایام الله فجر، اظهــار کرد: این ایام، یــادآور بیداری 
ملت ایــران بر علیــه طاغوتیــان و رشــادت‌ها و ایثارگری‌ها 
برای تحقق انقلاب شــکوهمند اســامی با رهبری حضرت 
امــام خمینــی )ره( بــود. وی بــا بیــان اینکــه پــس از گــذر 
بیــش از چهــار دهــه از عمر انقــاب ملت ایران، این ریشــه 
تنومنــد شــده و هم اکنون توســعه، عمــران و آبادانــی را در 
بســیاری از حوزه‌ها از جمله حوزه آموزش و پرورش شــاهد 
هســتیم، ادامه داد: برای ارتقای کیفیــت آموزش و پرورشِ 
دانش‌آمــوزان، طرح‌هــای متفاوتی اجــرا گردیده که منتیج 
به نتیجه شــده اســت. مدیرکل آموزش و پرورش گلســتان 
اجرای طرح شهید سردار سلیمانی با موضوع بهینه‌سازی، 
متناسب‌ســازی و تبدیل به احسن نمودن فضاهای ورزشی 
مــدارس را یکی از مهمترین اقدامت برشــمرد و ادامه داد: 
این طرح در سال جاری نیز استمرار داشته و در همین راستا 

رشــد ۷۷ درصــدی تعداد اماکن ورزشــی درون مدرســه‌ای 
را نیــز شــاهد بوده‌ایــم. وی با اشــاره به اینکه قبــل از اجرای 
ایــن طرح تعــداد ۱۱۰ فضــای ورزشــی درون مدرســه‌ای در 
اســتان فعــال بــوده، افزود: تنها طی دو ســال از آغــاز به کار 
دولت ســیزدهم، ۸۹ پروژه ورزشــی درون مدرســه‌ای »۸۵ 
پروژه با اعتبارات اســتانی و ۴ پروژه توســط خیرین ورزشی« 
ایجــاد و مورد بهره‌برداری قرار گرفته که در مجموع اســتان 
گلستان را در سطح کشور به جایگاه هشتم فضاهای ورزشی 
رســانده اســت. نظــری، ۶۱ چمــن مصنوعــی، ۶ کفپــوش 
زمیــن ورزشــی روبــاز )تایل کورت(، ۱۳ باب ســالن ورزشــی 
ســقف کوتاه )کلاس درس تربیت بدنی(، ۴ ســالن ورزشــی 
ســقف بلند و ۵ زمین ســاحلی را از دســتاوردهای این طرح 
دانســت و خاطرنشــان کرد: با اجرای طرح شهید سلیمانی 
که در راستای برنامه‌های سند تحول بنیادین انجام می‌شود 
تلاش می‌کنیم تا از مشارکت خیرین، اولیای دانش‌آموزان و 
مشارکت ارگان‌ها و نهادهای برون سازمانی »فرمانداری‌ها، 
شهرداری، دهیاری‌ها« بهره ببریم تا ساحت زیستی و بدنی 
را که از ســاحت‌های ششــگانه ســند تحول بنیادین اســت را 

محقق کنیم. 

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان عنوان کرد:

 جایگاه هشتم گلستان 
در اجرای فضاهای ورزشی درون مدرسه‌ای

علی رجبی مدیــرکل ورزش و جوانان مازندران با هدف 
بررســی مشــکلات و بازدید میدانی، در قالب ســفرهای 

شهرستانی استاندار، در عباس آباد حضور یافت
علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان در قالب بیست و 
یکمین ســفر شهرستانی استاندار مازندران با همراهی 
پهلوان معاون توســعه ورزش همگانی، یگانه مسئول 
پیگیــری هــای دفتــر مدیــرکل و گویــا رئیــس ورزش و 

جوانان عباس آباد در این شهرستان حضور یافت.
وی در اولین برنامه حضور به روســتای جیسا در بخش 
کلارآباد رفت و بعنوان نماینده اســتاندار ضمن دیدار 
با مردم منطقه، پیگیر مشــکلات، مطالبات و نارســایی 

های منطقه شد.

 ë حضور مدیرکل ورزش و جوانان در روستای
اسبی رود شهرستان عباس آباد

رجبی در ادامه ســفر یکروزه به شهرســتان عباس آباد 
بعنــوان نماینده ویژه اســتاندار در روســتای اســبی رود 
حضور یافت و ضمن دیدار با مردم منطقه درخصوص 
مشــکلات و مطالبات مردم پیگیری هایی داشــت. این 
مقام مســئول همچنین از مجموعه گردشــگری ســبن 
نیــز بازدید کرد و در خصوص رفع مشــکلات این واحد 

گردشگری اقداماتی صورت گرفت.

 ë پیگیری مشــکلات روستای چارز در دستور
کار مدیرکل ورزش و جوانان

رجبی در ادامه حضور در شهرستان عباس آباد بعنوان 
نماینــده ویژه اســتاندار، با مردم روســتای چــارز دیدار 
کــرد و مشــکلات و مطالبــات مردمی را مــورد پیگیری 
قــرار داد. وی همچنیــن بــا حضــور در نقــاط مختلــف 

روستا، بازدید میدانی از مشکلات منطقه داشت.

 ë دیدار صمیمانه مدیرکل ورزش و جوانان با
همــکاران ورزش و جوانان شهرســتان عباس 

آباد
علــی رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانــان کــه بــه همراه 
پهلوان معاون ورزش همگانی و یگانه مسئول پیگیری 
هــای دفتــر مدیــرکل در قالــب ســفرهای شهرســتانی 
اســتاندار در عبــاس آبــاد حضــور یافــت، بــا رئیــس و 
همــکاران اداره ورزش و جوانــان این شهرســتان دیدار 
کــرد. وی در این دیدار در فضــای صمیمانه با رئیس و 
همــکاران ورزش و جوانان این شهرســتان درخصوص 

موضوعات شغلی و اداری گفتگو و تبادل نظر کرد.

در قالب بیست و یکمین سفر شهرستانی استاندار:

بازدیدهای میدانی مدیرکل ورزش و جوانان 
مازندران، اینبار در شهرستان عباس‌آباد

بالاترین انرژی‌تان برای ما باشــد. شــجاع خلیــل‌زاده با این 
خواســته مدعی اســت بالاترین حد توان تا ســر حد مرگ را 
بــرای موفقیت تیــم ملی و خوشــحالی مردم تا رســیدن به 

جام به کار خواهند گرفت.
تیــم ملی در یک بازی فوق‌العاده جذاب توانســت ژاپن را 
از پیش رو برداشته و اکنون تمام امیدها را برای رسیدن به 
جام قهرمانی آســیا بــه بالاترین حد ممکن برســاند. خط 
دفاعــی تیــم ملی در این بازی کم اشــتباه و البتــه پر فروغ 
ظاهر شد. شــجاع خلیل‌زاده مانع بزرگی برای حریف بود 
و در نهایت نیز در کمال تعجب این کنعانی‌زادگان بود که 
با پنالتی دقایق پایانی خود ایران را به مرحله بعد رساند. 
شــجاع خلیل‌زاده ســاعاتی بعد از پیــروزی مقابل ژاپن در 
گفت‌وگــو با خبرنگار ما از انگیزه تیــم ملی برای ادامه این 

مسیر می‌گوید.

صادقانــه بخواهیــم بگوییم کار بزرگــی کردید. کاری • 
کــه شــاید قبــل از بازی امید کمی برای موفقیــت در آن 
پیش‌بینی می‌شد. خودتان فکر می‌کردید بازی به چه 

شکل پیش برود؟
مــا شــک نداشــتیم کــه برنده ایــن بــازی خواهیم بــود. در 
رختکن همه چیز مشخص بود. کسانی که فوتبال را دنبال 
می‌کننــد می‌داننــد که همــه چیــز از رختکن تیــم می‌آید. 
رختکن ما کاملا شبیه تیمی بود که می‌خواهد برنده باشد. 
بهتــر از حریــف بازی کردیــم و اگر از موقعیت‌ها اســتفاده 
می‌کردیــم حتی می‌توانســتیم با تعداد گل‌های بیشــتری 
هم آنها را شکســت دهیم. باید خدا را شکر کنیم که مردم 
شــاد شــدند و همین که بتوانیم سهمی در خوشحالی آنها 

داشته باشیم برای ما بهترین لذت را دارد.

در نیمه دوم فوق‌العاده بودید و کاملا حریف بود که • 
ناامید بازی را دنبال می‌کرد.

بازیکنان تیم ملی بعد از مدت‌ها با بالاترین اتحاد در کنار 
هم هســتیم. شاید و البته شاید طی سالیان اخیر تیم ملی 
به این شــکل متحد و یک‌دل و البته باانگیزه برای رسیدن 
به جام و موفقیت نبوده اســت. این تیم را امیر قلعه‌نویی 
درســت کرده و امیدوارم این رونــد را ادامه دهیم و برویم 

برای قهرمانی و انشاالله دل مردم را شاد کنیم.

بــه نظــرت الان با پیروزی مقابل ژاپن شــرایط به چه • 
شــکل خواهــد بــود. ما می‌توانیــم از مرحلــه بعدی هم 

عبور کنیم؟
ایــن بازی همان روز برای ما تمام شــد. اکنون تمام تمرکز 
مــا روی قطــر اســت و می‌رویم تــا بــه نتیجه در ایــن بازی 
برســیم. یک فینــال دیگر تا فینــال اصلی روبــروی ما قرار 
دارد. بــه قــول آقای قلعه‌نویی تیمی کــه می‌خواهد موفق 
شــود نباید به حریفان نگاه کند و مقابل هر حریفی باید با 
بالاتریــن حد تــوان بجنگیم و از فرصتی کــه جلوی ما قرار 
گرفتــه به بهترین شــکل بــرای رســیدن به جــام قهرمانی 
اســتفاده ببریــم. مردم ما درســت اســت که از بــردن ژاپن 
شــاد شــدند اما این تمام ماجرا نیســت. هنوز به موفقیتی 
که مدنظرمان اســت نرســیده‌ایم و باید بــا همین قدرت و 
تمرکز و انگیزه جلو برویم و امیدوارم بهترین اتفاق انتظار 

ما را بکشد.
شما در آخرین بازی قطر را پر گل شکست دادید و کارتان 
مقابل ازبکســتان گره خورد و به تســاوی دو – دو رســیدید. 

خودتان هم قطر را برای این مرحله ترجیح می‌دادید؟
بــه خــدا بــرای مــا فرقــی نداشــت. اینکــه قطــر بیایــد یــا 
ازبکســتان مــا باید با یــک حریــف در مرحله نیمــه نهایی 
مسابقه می‌دادیم و تا حدودی نیز از همان ابتدا مشخص 
بــود کــه در این مرحلــه احتمالا بــا میزبان روبــرو خواهیم 
شــد. ازبکســتان را در آخرین بازی در شــرایطی به تســاوی 
رســیدیم کــه می‌توانســتیم با توجه بــه دو گلی کــه به ثمر 
رســانده بودیم به برد برسیم. به نظرم کمی آنها را دست 
کــم گرفتــه بودیم. الان همــه بچه‌هایی که اینجــا به‌عنوان 
ملی‌پــوش حاضــر هســتند از بالاتریــن تجربــه برخــوردار 
هســتند.  قطــر هم همیشــه تیــم قدرتمند و خوبــی بوده و 
هســت و الان هــم به‌عنوان میزبــان و البته قهرمــان دوره 
قبلــی بــا بالاتریــن تــوان بــرای دســتیابی بــه جــام در این 
رقابت‌ها حاضر شــده اســت و از حمایت هوادارانش بهره 
می‌بــرد. راســتی باید یک خســته نباشــید جانانــه به همه 
عزیزانــی که طی ایــن بازی‌ها و خصوصا دیــدار با ژاپن در 
کنــار مــا بودند و ۹۰ دقیقــه حمایت کردند بگویــم. در کنار 
آنها ما انگیزه و انرژی بیشــتری داریم و امیدوارم در ادامه 
مســیر نیز این حمایت بیشتر شــود و باور کنید تشویق آنها 
بــه همه مــا بزرگترین توان را می‌دهد. دعای مردم پشــت 

ســر مــا باشــد ما تا ســر حد مــرگ بــرای موفقیت ایــران و 
خوشــحالی آنهــا خواهیــم جنگیــد. به خــدا ما هــم از این 

مردم هستیم و برای شادی آنها اینجا هستیم.

قبــل از بازی اگر می‌گفتند حســین می‌توانــد در این • 
بازی پنالتی بگیرد اصلا باورت می‌شد؟ مطمئن هستم 
حتی به عنوان پانزدهمین بازیکنی که شــانس گرفتن 

پنالتی هم داشته باشد روی او حساب نمی‌کردی!
کنعانــی‌زادگان؟ قبــل از بازی هم من و هــم آقای طارمی 
ســاعات زیــادی بــا او حــرف زده بودیــم. حســین کیفیــت 
خوبــی دارد امــا یک مقــدار باید از نظر فکری آزاد باشــد و 
مطمئنــا او جزء یکــی از بهترین مدافعان آسیاســت اگر از 
نظــر فکری آزاد و با تمرکز بالا باشــد و تمرکز خود را کاملا 
روی بازی بگذارد، روز به روز بیشــتر به ما کمک کند. واقعا 
فکر نمی‌کردم او روزی بتواند به این شکل و در این دقیقه 
بــرای مــا پنالتــی بگیرد و واقعا ســورپرایز شــدم و بــرای او 
واقعا خوشــحالم. خیلی زیر فشار قرار داشت و نیاز به این 

موفقیت داشــت تا بتواند کاملا در شرایط بازی قرار گرفته 
و برای او واقعا خوشحالم.

و در نهایــت فکــر می‌کنــی 21 بهمــن چــه اتفاقــی در • 
انتظار شما و تیم ملی باشد؟

قهرمانی ایران انشاالله و واقعا به این اتفاق خوش‌بین هستم 
و از اول بــه اینکــه ۲۱ بهمــن بــا جــام کار را به پایان برســانیم 
خوش‌بیــن بــودم. هنوز هیــچ چیز به پایان نرســیده اســت. 
ما یک بازی ســخت‌تر شــاید از رقیب قبلــی خودمان مقابل 
قطر داریم. همانطور گفتم و خودتان شــاهد هستید قطر به 
دنبال این است تا به بهترین شکل از میزبانی خود بهره ببرد. 
تماشاگران زیادی دارد و البته خوشبختانه ما هم این موضوع 
بهره می‌بریم. در کنار آنها ابتدا باید از این مرحله عبور کنیم 
و در ادامــه روز ۲۱ بهمن به دنبــال بزرگترین مبارزه خودمان 
خواهیم بود. مبارزه‌ای تا حد مرگ برای اینکه برای تیم ملی 
و مــردم ایران یک خوشــحالی بزرگ به ارمغــان بیاوریم. به 

دعای تک تک آنها نیاز داریم و در کنار آنها قوی‌تر هستیم.

شجاع: 

حسین کنعانی چه کار کردی!
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 رییس دانشگاه علوم پزشکی
 و خدمات بهداشتی درمانی مازندران:

افزون بر ۳۰ هزار متر مربع به فضای 
بهداشت و درمان استان اضافه شد

رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانــی 
مازنــدران بــا اشــاره بــه اقدامــات انجــام شــده در حــوزه تامین 
زیرســاخت های ســامت در اســتان گفت:‌ با اقدامــات عمرانی 
انجــام شــده در یکســال اخیــر ۳۰ هــزار و ۵۰۰ متر مربع بــه فضای 

مجموعه های حوزه سلامت استان اضافه شده است.
فرهاد غلامی افزود: در یکســال اخیر با اجرای ۲۹ طرح عمرانی 
در نقاط مختلف شهری و روستایی ارائه خدمات دهی به مردم 

این دیار در حوزه بهداشت و درمان شتاب گرفته است.
وی ادامه داد:‌ برای اجرای این تعداد طرح ۶ هزار میلیارد ریال 
اعتبار هزینه شــده تا چتر خدماتدهی درمانی و بهداشتی استان 
مازندران گســترده شــود و از این تعداد طرح، بخشی در ایام الله 

دهه فجر امسال افتتاح شده است.
رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانــی 
مازندران از مرکز جامع سلامت شهری و روستای کلارآباد، انبار 
دارویی فریدونکنار و بابلســر، اورژانس آهی دشــت ساری، مرکز 
جامع ســامت هشــت تیکه گلوگاه، مرکــز تخصصی تخصصی 
محمود آباد ویژه بیماران خاص و مرکز جامع ســامت شــهری 
ســه ســراج کلای جویبار بــه عنوان بخشــی از طرح هــای افتتاح 
شــده در ایــن اســتان نــام برد. بــه گفته غلامــی همچنیــن مرکز 
جامع شــهری زیراب و مرکز جامع ســامت روســتایی جامخانه 
خمینــی)ره(  امــام  بیمارســتان  اســکن  تــی  ســی  میانــدورود، 
فریدونکنــار، ‌آی ســی یــو ۲، ‌کلینیــک چشــم پزشــکی ۳۰ تخت 
بســتری بیمارســتان خاتم الانبیا بهشــهر دیگر طرح های حوزه 
ســامت که در این ایام به بهره برداری رســیده است. وی ادامه 
داد:‌ ام آر آی بیمارســتان هــای رازی قائمشــهر و آمل، اورژانس 
بیمارســتان ســوانح ســوختگی و توانبخشــی شــهید زارع ساری، 
اورژانس ‌شیرود، لاویج و دوآب از دیگر طرح های حوزه سلامت 
مازندران اســت که تا پایان ســال جاری به بهره برداری خواهند 
رســید. دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانــی 
مازندران دیگر مجموعه بهداشــتی و پزشــکی اســتان اســت که 
ایــن دانشــگاه نیز اکنــون ۲۶ بیمارســتان دولتی، ۱۴ بیمارســتان 
خصوصــی به تعداد حــدود پنج هزار تخت بیمارســتانی، بیش 
از یک هزار خانه بهداشــت و ۴۵۰ مرکز جامع شهری و روستایی 
بخشی از امکانات موجود را در اختیار دارد و بیشتر از دو میلیون 

نفر از جمعیت استان را زیر پوشش دارد.

مدیرکل بهزیســتی مازنــدران گفت: دولت ســیزدهم در ۲ 
سال گذشــته، هفت هزار و ۵۲ فرصت شــغلی جدید برای 
مددجویان زیرپوشــش این نهاد حمایتی و خدماتی ایجاد 

کرده است.
فریبــا بریمانی از رشــد ۴۲ درصدی اشــتغال ایجاد شــده 
بــرای جامعــه گــروه هــای هــدف در طــی ایــن مــدت در 

مقایسه با سال های ماقبل آن خبرداد.
وی بــا بیــان اینکــه بــا اهتمــام دولــت مردمی ســیزدهم، 
۲۳ هزار خانوار جدید شناســایی و زیر پوشــش بهزیســتی 
مازنــدران قــرار گرفتنــد، اظهــار داشــت: ایــن نهــاد هــم 
اکنــون ۶۸ هزار خانوار مســتمری بگیر را زیرپوشــش دارد 
کــه درمجموع ۱۱۰ هزار نفر را شــامل می شــوند. مدیرکل 
بهزیســتی مازنــدران بــا بیــان اینکــه در دولــت مردمــی 
ســیزدهم، بهزیســتی مازنــدران موفــق شــد به یک ســوم 
جمعیت این اســتان انواع خدمات مســتمر و غیر مستمر 
ارائه دهد، اظهار داشــت: در مجمــوع ۱۷۰ هزار خانوار در 
ایــن نهــاد حمایتــی، دارای پرونــده خدمات هســتند. وی 
شــمار موسســه ها و مراکز تخصصی که با مجوز بهزیستی 
مازندران و زیر نظر این نهاد مشــغول فعالیت هســتند را 
یکهزار و ۲۰۰ مورد ذکرکرد و گفت: تعداد و تنوع خدمات 
در ســازمان بهزیستی بسیار زیاد است و ما متولی سلامت 
اجتماعی در کشور هستیم. این مقام مسوول، خاطرنشان 
کرد: در طرح گروه جهادی شــهدای بهزیســتی مازندران، 
هــر هفتــه ۲۲ تیم از ۲۲ شهرســتان هــای تابعه اســتان به 
مناطــق دور دســت اعزام می شــوند و خدمات تخصصی 
و  بــه شــهروندان  کانــون تخصصــی  از  را در محــل غیــر 
مددجویان ارائه می دهند. بریمانی اظهار کرد: همســو با 
اجــرای این طــرح و از تیر ماه ۱۴۰۱ تاکنون به ۹۳۸ روســتا 

خدمات تخصصی به روستاییان ارایه شد.
وی یــادآور شــد: در راســتای اجــرای ایــن طرح بــا یکهزار 
و ۳۰ خانــواده معظــم شــهدا و همچنیــن ۲ هــزار و ۷۴۴ 

خانــواده گروه هــدف دیدار و ســه هــزار و ۳۳۰ فرد جدید 
نیز شناســایی شــده اند و هــم اکنون از خدمات بهزیســتی 

مازندران بهره مند هستند.
و  هــزار  هشــت  از  بیــش  بــه  رایــگان  ویزیــت  بریمانــی، 
۷۰۰ نفــر از روســتاییان توســط، پزشــک، کار درمانگــر و 
فیزیوتراپ در ۲ ســال گذشــته خبــرداد و گفت که در طی 
ایــن مــدت، ۸۹۰ قلــم از تجهیــزات کمــک توانبخشــی 
به صــورت رایگان بــه مددجویان زیرپوشــش بهزیســتی 
مازنــدران ارائــه شــده اســت. این مقــام مســوول، میزان 
مســتمری پرداختــی ماهانــه بــه مددجویان زیرپوشــش 
بهزیســتی مازندران را ۹۰۰ میلیارد ریال ذکرکرد و افزود: 
بــا اهتمــام دولــت مردمــی ســیزدهم، میزان مســتمری 

پرداختــی بــه مددجویان و توانخواهان از رشــد ۲ برابری 
برخــوردار بــوده اســت. بریمانــی گفــت: همچنیــن در ۲ 
ســال گذشــته، ۲ هــزار و ۳۵۱ واحد مســکونی بــه جامعه 
هــدف بهزیســتی مازنــدران واگــذار شــد. وی همچنیــن 
شــمار دانش آموزان و دانشــجویان زیرپوشش بهزیستی 
مازنــدران را در زمان حاضر به ترتیب هفت هزار و ۹۶۳ 
و ۱۴ نفــر اعــام کــرد. مدیــرکل بهزیســتی مازنــدران از 
افزایــش ۸۰ درصد تامین تجهیزات کمک توانبخشــی و 
۴۵ درصدی تامین وســایل بهداشتی، کمک توانبخشی، 
انــدام های مصنوعی و ســمعک در طــی فعالیت دولت 
ســیزدهم در مقایســه با دولت گذشــته خبــرداد و افزود: 
در طــی این مدت، ۱۲ هزار و ۲۳۴ مورد از وســایل کمک 

توانبخشــی در بین مددجویان زیرپوشش این نهاد توزیع 
شد. بریمانی ادامه داد: هم اکنون پنج هزار و ۵۷ نفر در 
ســطج اســتان از حق پرســتاری معلولان ضایعه نخاعی 
و معلولیــن شــدید اســتفاده مــی کنند که این تعــداد نیز 
در طــی ۲ ســال گذشــته، ۱۰۱ درصد رشــد داشــته اســت. 
بــه گفته بریمانی، هــم اکنون۲ هــزار و ۸۶۵ نفر خدمت 
گیرنــده در مراکــز شــبانه روزی بهزیســتی مازنــدران در 
بخش سالمندان، بیماران روانی مزمن و کم توان ذهنی 
در حــال مراقبت هســتند. مدیــرکل بهزیســتی مازندران 
اظهــار کرد: همچنین ۲ هزار و ۷۹۴ فرد دارای معلولیت 
در مراکز روزانه، خدمات آموزشــی و توانبخشی دریافت 
مــی کننــد کــه ایــن تعــداد نیــز در طــی فعالیــت دولــت 
ســیزدهم ۱۱.۵ درصد رشــد داشــته اســت. وی بیان کرد: 
۷۶۴ خانــواده دارای فرزنــد ۲ قلــو و ۷۹ خانواده ســه قلو 
و یــک خانــواده چهار قلــو از خدمــات مســتمری ماهانه 

بهزیســتی مازندران بهره مند هستند.
این مقام مســوول گفت: بهزیســتی مازندران در ۲ ســال 
گذشــته ۲۴۰ هزار مــورد خدمات فوریت هــای اجتماعی 
را بــه مــردم ارائه کــرد و در طرح توانمندســازی محلات 
کــم برخــوردار در پــروژه ۲۰۲۰، هشــت پایــگاه خدمــات 
اجتماعــی جدیــد در اســتان راه انــدازی شــد. بریمانــی 
خاطرنشــان کــرد: در حال حاضــر ۲۵۰ کــودک در مراکز 
بــه صورت شــبانه روزی و بــا حکم قاضــی نگهداری می 
شــوند و ۱۷۱ کودک نیز به خانواده هــای متقاضی فرزند 
به عنوان فرزند خوانده واگذار شــد. وی گفت: در ۲ ســال 
گذشــته، بازپیوند بیش از ۱۶۰ کودک از خانه های شــبانه 
روزی به خانه اقوام زیســتی شــان انجام شــد و ۶۲ فرزند 
بالای ۱۸ ســال نیــز از مراکز شــبانه روزی ترخیص و وارد 
زندگــی مســتقل شــدند. وی ذکــر کــرد که ظرفیــت مرکز 
مــاده ۱۶ معتــادان متجاهر را از ۵۰ تخــت به ۳۰۰ تخت 
افزایــش دادیم و ۲ هزار و ۵۰۰ معتاد متجاهر نیز در این 
مرکــز پذیرش شــدند. وی ادامــه داد: در دولــت مردمی 
ســیزدهم، ۳۰۰ هزار کودک توســط بهزیســتی مازندران 
غربالگری بینایی و شــنوایی شــدند. بهزیســتی مازندران 
۶۲ هــزار معلــول را زیرپوشــش دارد و معلولان جســمی 
حرکتــی بــا ۲۷ هــزار نفر بیشــترین تعــداد معلــولان زیر 
پوشش این نهاد حمایتی در استان را به خود اختصاص 
داده انــد، ایــن نهاد همچنیــن ۱۳ هزار معلــول کم توان 
ذهنــی، بیش از هفت هــزار معلول نابینــا و هفت هزار و 
۴۳۰ معلول ناشنوا و کم شنوا، ۶ هزار و ۵۰۰ بیمار روانی 
مزمــن و ۷۳۰ معلــول صــوت و گفتــاری را در مازندران 

زیرپوشش دارد.

مدیرکل بهزیستی مازندران:

 دولت سیزدهم 7هزار فرصت شغلی 
برای مددجویان بهزیستی استان ایجاد کرد

محصــولات و کالاهــای مازندران بــا دانش بنیان شــدن از 
مرزهای کشــور فراتر رفــت و روی ســفره‌های جهانیان قرار 

گرفت.
ســالانه بیش از هفت و نیم میلیون تــن انواع محصولات 
کشــاورزی و باغــی در اســتان مازنــدران تولیــد می‌شــود و 
بســیاری از ایــن محصولات بــا بهره‌گیــری از ظرفیت‌های 
و  ایرانــی  متخصصــان  ایــده  و  فکــر  از  کــه  دانش‌بنیــان 
مازندرانــی نشــأت می‌گیــرد بر ســر ســفره جهانیــان قرار 
گرفته است. حال و روز کشاورزی و کشاورزان در مازندران 
در دوران قبــل از انقلاب بر کســی پوشــیده نیســت، موقع 
برداشــت محصــول آن را خان‌ها و اربابــان درو می‌کردند 
و ســود حاصــل بــه جیب آنــان می‌رفــت و از ســوی دیگر 
وضعیت کشــت و تولید در مازندران و دیگر مناطق ایران 
به صورت ســنتی بود و کشــاورزان برای تأمین هزینه‌های 
تولید چاره‌ای نداشتند تا اراضی و مزارع خود را به مالکان 
و و اربابان بفروشــند و یا از آنان مســاعده بگیرند، در واقع 
رنــج و زحمت برای آنان بود و ســود و گنج برای خان‌ها و 
اربابان. به برکت پیروزی انقلاب اسلامی در سایه تلاش‌ها 
و مجاهــدت متخصصــان و اندیشــمندان میــزان تولیــد و 
ضریب ســطح کشــت و عملکرد محصولات کشاورزی در 
مازندران رشد چند برابری یافت و بسیاری از تولیدات نیز 
با بهره‌گیــری از ظرفیت دانش بنیان به بازارهای خارجی 
راه یافــت. اینــک به برکت انقــاب و در ســایه تلاش‌های 
کشــاورزان و دانشــمندان نــام مازندران در تولیــد و تأمین 
امنیــت غذایــی در کشــور و جهــان طنیــن انــداز اســت و 
همزمان با دهه فجر، رقم جدید برنج محصول در استان 
مازندران رونمایی شــد. بابک مؤمنی سرپرســت سازمان 
جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به دستاوردهای انقلاب 
اســامی در حوزه کشــاورزی اظهار کرد: به برکت تولیدات 
دانش بینان سالانه بیش از ۳۰۰ هزار تن انواع محصولات 

استان به کشورهای مختلف صادر می‌شود.

تولد برنج دانش بنیان و پرمحصول امیر• 
وی بــا اظهــار اینکه ضریب کشــت و مکانیزاســیون بعد از 
ســال‌های انقلاب اسلامی رشد چشــمگیری داشته است، 
افــزود: توجــه خاصــی طــی ســال‌های بعــد از انقــاب به 
تولید و کشــاورزی شــده اســت و در در ۲ سال اخیر بیش از 
۳ هــزار و ۶۷۵ میلیــارد ریال تســهیلات به مکانیزاســیون 
کشــاورزی پرداخــت شــد. وی بــه نقــش دانش بنیــان در 
تولیــد محصولات کشــاورزی اشــاره و از تولیــد رقم جدید 
برنــج پرمحصــول با نــام »امیــر« در مازندران خبــر داد و 
گفــت: عملکرد رقم‌های اصلاح شــده برنج ۷ تا ۸ تن در 
هکتــار اســت در حالی که این میــزان در رقم برنج امیر ۱۰ 
تــا ۱۱ تــن، همچنین میزان نشاســته موجــود در برنج امیر 
۲۰ ثبت شــده که مناسب ذائقه ایرانی‌ها است. سرپرست 
ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران، فعالیــت در بخش 

گیاهــان دارویــی را یکــی از مهمترین ظرفیت‌های اســتان 
بیــان کرد و گفــت: تلاش در نفوذ دانش به ســطح مزرعه 
تاکیــد می‌شــود. وی افــزود: بایــد یافته‌هــای علمــی را بــه 
مزرعه و کشاورز نزدیک کرد تا به امنیت غذایی حداکثری 
دســت یافــت کــه ایــن امــر متعاقبــاً تعامــات بیشــتر را 
می‌طلبد. دانش بنیان شدن کالاها و محصولات پدیده‌ای 
نو و جدیدی اســت که در ســایه انقلاب شکوهمند انقلاب 
اســامی و تلاش دانشــمندان به بار نشسته است و چنین 
مساله در دوره رژیم منحوس پهلوی وجود نداشته است.

تولیــد •  مازنــدران  در  بنیــان  دانــش  محصــول   ۶۵۰
می‌شود

معــاون هماهنگــی امور اقتصادی و گردشــگری اســتاندار 
مازنــدران با اشــاره به تولیــد ۶۵۰ محصول دانــش بنیان 
در اســتان گفت: مجوز راه‌انــدازی دهکده فناوری و دانش 

بنیان کشور در مازندران صادر شد.
حســن خیریان پور با اشــاره به رشــد شــرکت‌ها و کالاهای 
دانش بنیان در اســتان گفت: استفاده از فناوری‌های نوین 
و دانــش بنیــان کــردن تولیــد و خدمــات موجــب ارتقــای 

کیفیــت تولید و افزایش کمیت و کاهش هزینه‌ها و رقابت 
پذیر کردن محصولات صادراتی خواهد شد و ارتقای بهره 
وری و افزایــش نرخ رشــد اقتصادی در برخواهد داشــت. 
وی افزود: جهت گیری اکثر کشورهای توسعه یافته مبتنی 
بــر هایتِــک )فناوری بــالا( در محصولات جدیــد و نوآوری 
محصولــی اســت، ایــن در حالی اســت کــه طبــق گزارش 
وزارت صمت، بیش از ۵۰ درصد ارزش افزوده صنعتی 
در کشــورهای عضــو ســازمان همکاری‌هــای اقتصادی و 
توســعه مربوط به صنایع موســوم به فناوری غیر هایتِک 
و فناوری متوســط و پایین اســت. تلاش‌های کشاورزان و 
محققــان با تأمین زیرســاخت‌ها و امکانات ســبب شــده 
تــا کالاهــای دانــش بنیــان و تولیــدی اســتان بــه بیش از 
۶۲ کشــور جهان صادر شــود. ناظر گمــرکات مازندران از 
صــادرات ۵۳۵ قلــم کالا طی دو ســال اخیــر از گمرکات 
اســتان بــه مقصد ۶۲ کشــور جهان خبر داد. ســه میلیون 
و ۲۷۰ هــزار تــن بــه ارزش بیــش از ۷۲۱ میلیــون و ۴۸۳ 
هــزار دلار از طریــق ۵ گمرک صادراتی اســتان مازندران 
صادر شــده است امیر جمشــیدی با بیان اینکه صادرات 
انــواع کالا از مــرداد مــاه ۱۴۰۰ تــا پایان دی مــاه ۱۴۰۲ به 

وزن ســه میلیــون و ۲۷۰ هــزار تن بــه ارزش بیش از ۷۲۱ 
میلیــون و ۴۸۳ هــزار دلار از طریــق ۵ گمــرک صادراتی 
اســتان مازندران )نوشــهر، امیرآباد، فریدونکنار، ســاری 
و آمــل( بوده اســت، افــزود: این میــزان از نظــر وزنی ۴۱ 
درصــد و ازنظــر ارزشــی ۴۲ درصــد رشــد را نســبت بــه 
مدت مشــابه قبل نشــان می‌دهد. وی اظهار کرد: تعداد 
کالاهــای صادر شــده از گمرکات مازنــدران بالغ بر ۵۳۵ 
قلــم بــوده کــه عمــده تریــن اقــام صادراتی بــه ترتیب 
شــامل ســیمان، محصــولات لبنــی، مــواد معدنــی مواد 
پلاســتیکی، فلزات و مصنوعات فلزی، انواع پوره، کیوی، 
گل و گیــاه و… اســت. وی ادامه داد: در طــول این مدت 
انــواع کالای صادراتــی از گمــرکات اســتان مازنــدران به 
مقصد ۶۲ کشــور جهان ارســال شــد که عمــده ترین این 
کشــورها شــامل عراق، روســیه، ترکمنســتان، قزاقستان، 
ارمنســتان،  ترکیــه،  امــارات،  ازبکســتان،  آذربایجــان، 
افغانســتان، ایتالیا است. سالانه بیش از ۷.۵ میلیون تن 
محصــولات کشــاورزی در مازندران تولید می‌شــود و این 
اســتان به برکت تلاش‌های تولیدکننــدگان و محققان در 

۱۴ محصول رتبه برتر کشــور را دارا است.

روایت پیشرفت کشاورزی مازندران در فجر چهل و پنجم؛

کشاورزی مازندران از بی‌بنیانی تا دانش‌بنیانی

ف
مبلغ  برآورد اولیه  )ریال(شهرستانحوضه جنگلکاری شماره  مناقصهردی
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